
PROTOKÓŁ NR LV/2024
z obrad LV sesji Rady Gminy Banie Mazurskie

odbytej w dniu 1 lutego 2024 roku

Banie Mazurskie, marzec 2024 roku



Protokół Nr LV/2024
z obrad LV Sesji Rady Gminy

z dnia 1 lutego 2024 roku

W obradach LV sesji Rady Gminy udział wzięło 13 radnych. Nie uczestniczyli w obradach
radni: Drozd Mariusz, Kwit Mirosław.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1

Ponadto obecni byli:
— Łukasz Kuliś — Wójt Gminy, Irena Łobacz-Zastępca Wójta Gminy, Sandra Anna Borowska-
Skarbnik Gminy, 6 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie oraz mieszkańcy Gminy Banie
Mazurskie.

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2

Do pkt. 1

Otwarcia LV sesji dokona-ł i obradom przewodniczył Stefania Urbańska— przewodniczący Rady
Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane.

Powitał Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, Skarbnik Gminy, radnych, sołtysów oraz
mieszkańców Gminy Banie Mazurskie- stwierdził, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi
kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie
prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2
Przewodnicząo zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad LV sesji Rady Gminy poprzez o
dodanie punku 5 oraz do punktu 6 podpunktów 2 oraz 7-11 — o następującym brzmieniu:

5. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli w zakresie przeprowadzenia
procedury przetargowej na dzierżawę i najem pomieszczeń w budynku przychodni w tym
przyległych garaży przy ul. Kościuszki 1 w Baniach Mazurskich (dz. Nr 360 obręb Banie
Mazurskie) ijej zgodności z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok,
7) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie
(przekazanej według właściwości przez SKO),
8) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok,
9) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie
na 2024 rok,
10) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i

Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok,
11) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku
Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok,

„za” zmianą do porządku obrad LV sesji głosowało 13 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało się od
głosu” — O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 3 do
protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad LV sesji z uwzględnieniem zgłoszonej
zmiany.

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.



waww

10.

11.

12.
13.
14.

Przedstawienie porządku obrad LV sesji.
Przyjęcie protokołu z LIV sesji.
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli w zakresie przeprowadzenia
procedury przetargowej na dzierżawę i najem pomieszczeń w budynku przychodni w tym
przyległych garaży przy ul. Kościuszki 1 w Baniach Mazurskich (dz. Nr 360 obręb Banie
Mazurskie) ijej zgodności z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 z póżn. zm.) oraz uchwałami Rady
Gminy Banie Mazurskie za okres 2018 r.-2023r.
Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie

na lata 2024-2027,
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok.
3) zmieniająca uchwałę Nr LI/334/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 31

października 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Banie
Mazurskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024,

4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie
wkładu własnego dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie
zadania związanego z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich w 2024r.

5) w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego.
6) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie,
7) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie

(przekazanej według właściwości przez SKO),
8) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok,
9) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie

Mazurskie na 2024 rok,
10) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i

Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok,
11) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku

Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok,
Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie
za 2023 rok.
Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i

Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie za 2023 rok.
Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy
Banie Mazurskie za 2023 rok.
Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku
Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie za 2023 rok.
Informacja przewodniczącego obrad 0 złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
Wolne wnioski i sprawy różne.
Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne.
Zamknięcie obrad sesji.

Do pkt. 3
Do protokołu z obrad LIV sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag.
„za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało się od głosu” — 0
radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 4 do protokołu).

Do pkt. 4
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy.



(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Do pkt. 5 ppkt.]
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Beata Sereda odczytał protokół z kontroli
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 28 grudnia 2023 r. w zakresie
przeprowadzenia procedury przetargowej na dzierżawę i najem pomieszczeń w budynku
przychodni w tym przyległych garaży przy ul. Kościuszki 1 w Baniach Mazurskich (dz. Nr 360
obręb Banie Mazurskie) i jej zgodności z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 z póżn. zm.) oraz uchwałami Rady
Gminy Banie Mazurskie za okres 2018 r.-2023r.
(Protokół stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Radny Paweł Czyż- Pani Przewodnicząca. Ja rozumiem, że nie tylko pytania, ale dyskusja nad
tym dokumentem. Może zacznijmy. Szanowna Pani Przewodnicząca, drogi Panie Wójcie.
Usłyszeliśmy przed chwilą. jak cudownie jest, bo w Gminie Banie Mazurskie nie będzie
stomatologa przy ulicy Kościuszki 1 z umową z Narodowym Funduszem Zdrowia. I o tym
trzeba powiedzieć, a nie przytaczać tutaj jakieś mądre nawiązania do ustawy, która mówi o
przetargach, jest też ustawa o tym, iż Gmina ma obowiązek zapewnić realizację zbiorowych
potrzeb mieszkańców, a dostęp do stomatologa, szczególnie osób starszych, w oparciu o
refundację z Narodowego Funduszu Zdrowiajest żywotnym interesem Gminy Banie Mazurskie.
Najednej sesji wskazałem, iż ościenna Gmina Budry od 3 lat poszukuje stomatologa z umową Z

NFZ-em bezskutecznie i to warto podkreślić. Jak rozumiem, część Państwa ma bardzo dobre
samopoczucie, ponieważ przetarg na ten lokal, w którym znajduje się stomatolog, wygrała firma
Panaceum, której współwłaścicielem jest Pani radna Małgorzata Kuliś. Wszystko wygląda
cudownie, a w moim przekonaniu przez takie działania wysyłamy mieszkańców Bań Mazurskich
po prostu po pomoc w razie, jeżeli mają jakiś problem z zębami, po prostu do kowala. XIX wiek
sobie tutaj uprawiamy i Państwo uważacie, że wszystko jest w porządku? Ja Państwu
przypominam, że złożyłem wniosek do Centralnego Biura Antykorupcyjnego, żeby tą sprawę
wyjaśnić. Ponieważ jak mówiłem na jednej z grudniowej sesji i dobrze podejrzewając, że
Państwo zwołacie sobie komisję rewizyjną, sprawdzicie rzekomo te kwestie przetargowe.
Uznacie, że wszystko jest w porządku, klepniecie to, a efekt będzie taki, że mieszkańcy będą
pozbawieni opieki stomatologicznej w ramach refundowania takiej opieki, czy takich zabiegów z
Narodowego Funduszu Zdrowia. Jestem zszokowany w ogóle tym, iż Pani Przewodnicząca
Beata Sereda w czasie, kiedy opuściłem posiedzenie komisji, ponieważ no przybył pan Wójt
Łukasz Kuliś pilnować najwyraźniej tego, czy radni nie będą zbyt dociekliwi w tej prawie swoją
osobą przybył jako podmiot kontrolowany i myślałem, że to jest posiedzenie komisji rewizyjnej,
a nie spotkanie z panem Wójtem, a tak to niestety wyglądało. W związku z tym Pani
Przewodnicząca Beata Sereda na tym posiedzeniu, po tym, jak opuściłem to spotkanie
towarzyskie z Panem Wójtem stwierdziła cytuje za protokołem „przewodnicząca komisji Beata
Sereda zwróciła uwagę, że pan stomatolog nie przyszedł osobiście, a wysyła Pana Radnego”, to
oczywiście o mnie. Natomiast no wszyscy radni są funkcjonariuszami publicznymi, ja sobie nie
wyobrażam, że ktokolwiek wysyła radnego, nie wiem na posyłki, czy wpływając na tego
radnego, na posiedzenie komisji rewizyjnej. Ja wątpię czy Urząd Gminy zaprosił i mam tu zgodę
na podanie imienia i nazwiska pana Leona Czasowa, który przez wiele lat prowadził ten gabinet
stomatologiczny na spotkanie komisji rewizyjnej. Przecież pan Leon złożył liczne środki
zaskarżenia w zakresie tego przetargu i należy spokojnie poczekać na jakieś decyzje organów
uprawnionych, np. Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Ja rozumiem, że Państwo uznaliście,
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że wszystko jest w porządku. Firma Panaceum nie zapewnia jak na razie usług
stomatologicznych. Może być tam jakaś rehabilitacja, może nie było więcej miejsca w tym
budynku należącym do Gminy. natomiast efekt dla mieszkańców na dzień dzisiej szy na 1 lutego
2024 jest taki, iż osoba starsza. która będzie chciała skorzystać z pomocy w ramach refundacji
NFZ będzie musiała albo jeździć po województwie i szukać takiej pomocy, albo za to zapłacić.
No a jak widać, część urzędników ma świetny humor. że tą sprawę uda się zamieść pod dywan.
Otóż nie uda się. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Beata Sereda- Panie radny, proszę tu przy wszystkich
powiedzieć czy jest gabinet stomatologiczny zamknięty? Czy jest do likwidacji? Czy będzie
zamknięty? Niech to pan powie wszystkim mieszkańcom.

Radny Pawel Czyż- No oczywiście Pani radna, jeżeli uważacie Państwo, w wielkiej części
Państwo radni i Pan Wójt. że przetarg został przeprowadzony prawidłowo. czyli zgodnie z tym
przetargiem pomieszczenie po gabinecie stomatologicznym bedzie użytkowała firma Panaceum
a nie Pan Leon Czasow. To chybajasne.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Beata Sereda- Ale niech pan odpowie. czy jest gabinet
stomatologiczny zamknięty. czy jest zlikwidowany, czy nie działa. Niech pan to odpowie
mieszkańcom wprost.

Radny Pawel Czyż- Zapraszam wszystkich mieszkańców do tego aby udali się na Kościuszki 1

i sobie sprawdzili. bo nawet jeżeli dzisiaj jest otwarty, albo dzisiaj jest zamknięty, to jutro może
być zamknięty już na stałe. Ja proszę Państwa, żebyśmy jak w XIX wieku nie wysyłali
mieszkańców Bań Mazurskich po pomoc stomatologiczną do kowala, o ile jeszcze takiego
marny.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo, to ja może w bardzo dużym skrócie. Jeżeli
chodzi o całą procedurę. bo oczywiście Pan Paweł chyba nie wiem, czy włączył kierunkowskaz,
czy nie, bo mija się z prawdą, ale ja to od razu pragnę wyjaśnić, jak to wyglądało. Kwestia
procedury przetargowej. Jeżeli chodzi o byłego dzierżawcę, był na uprzywilejowanej pozycji,
która jest określona w uchwale Rady Gminy, gdzie wskazuje się, i to była uchwała z 2003 roku,
że obecny dzierżawca, jeżeli to są właśnie działania zmierzające jeśli chodzi o zdrowie, to
dzierżawca, który jest aktualnym dzierżawcą, może złożyć wniosek i w zasadzie bez żadnej
procedury może mieć przedłużoną tą umowę. Oczywiście. dzierżawca z tego uprawnieninia nie
skorzystał, żeby była pełna jasność. Była ogłoszona procedura przetargowa, przetarg
nieograniczony i nie przystąpił do tej procedury. Jedyny dzierżawca, który przystąpił, z tym
potencjalnym dzierżawcą będzie podpisana umowa. Pan tu cały czas manipuluje informacją, że
Gmina likwiduje gabinet stomatologiczny. Panie radny Pawle, Gmina nigdy nie tworzyła
gabinetu stomatologicznego, a na pewno nie w tych ostatnich latach i w tym czasie i też nie
likwiduje. To też, żeby była pełna jasność. Mówiąc, jakby analizując te wszystkie pisma, które
składaliście. gdzie ta informacja była też szeroko kolportowana. Tak, ja złożyłem wniosek do
komisji rewizyjnej z prośbą, żeby zbadano tą sprawę, bo nie można pozwolić na ciągłą
manipulację i niedopowiedzenia w tym temacie. Powiem więcej. My skierowaliśmy również
prośbę do Samorządowego Kolegium Odwoławczego do SKO w Olsztynie, żeby zbadało tą
sytuację. No i tutaj SKO się wypowiedziało, że właściwym organem jest Rada Gminy, a w
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zasadzie komisja rewizyjna też to przepracowała. Ja powiem więcej tutaj Pan radny Paweł
wskazywał, że wcześniejszy dzierżawca skierował szereg pism, jeszcze skierował również pismo
do wojewody Warmińsko-Mazurskiego. gdzie wojewoda Warmińsko Mazurski zwrócił się do
nas o uzupełnienie, a w zasadzie odesłanie informacji i ta informacja została wysłana i pan
Wojewoda, w zasadzie służby Wojewody nie dopatrzyły się najmniejszego uchybienia w
procedurze przetargowej. Dla mnie osobiście bardzo dziwnym jest, że tak jak powiedziałem,
były dzierżawca w żaden sposób nie chciał chyba. na to wygląda, jakby przystąpić do tej
procedury i dalej prowadzić ten gabinet. I też dziwne jest dla mnie, że akurat Pan radny Paweł
tak mocno zabiega o to, żeby jednak tamten podmiot prowadził dalej te działania. Jest to dla
mnie naprawdę bardzo dziwne. Konkludując, podsumowując wszystko to, żeby mieszkańcy
mieli pełną jasność. Gabinet stomatologiczny, w zasadzie stomatolog, w ostatnich latach był na
terenie naszej Gminy. Jest, bo pragnę jeszcze jedną rzecz zaznaczyć, że akurat były dzierżawca
bezumownie korzysta z lokali, to też no to też jest bardzo interesujące, bo myślę, że Narodowy
Fundusz Zdrowia nie jest świadomy tego i że narusza tutaj pewne procedury, ale to jestjakby nie
nasz problem. I tak wracając do myśli, stomatolog był, jest i stomatolog będzie Szanowni
Państwo i chciałbym to jasno powiedzieć, jasno zarysować. Pan też jeszcze wspominał, że
ustawa nakłada obowiązki na samorząd. Oczywiście enumeratywnie w art. 7 co wskazane. Ja
powiem więcej, ale też jest inna ustawa z 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej Pan
Paweł, Pan Radny Paweł się zapozna i też sprawdzi, jak to wygląda.

Radny Paweł Czyż- Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, odniosę się do Pańskich słów. Otóż
jako osoba, która pełni mandat radnego, reaguje zawsze, jeżeli ktoś zwraca się do mnie o pomoc.
Ja nie mam żadnych związków z panem Łukaszem Czasowem, który prowadzi, czy prowadził,
przepraszam, Leonem Czasowem, który prowadził tutaj gabinet stomatologiczny. Panie Wójcie,
zapomina Pan dodać, iż w poprzednim przetargu wskazano zapis, iż przedmiotowy lokal, który
zajmował Pan Czasow, miał być przeznaczony na gabinet stomatologiczny, natomiast w nowym
przetargu, który Pan rozpisał, ten gabinet stomatologiczny już nie jest ujęty. Jest jakaś
działalność lecznicza. Równie dobrze może być to medycyna chińska. Ja nie wiem, skąd Pan
bierze takie informacje, iż na terenie Gminy Banie Mazurskie jakikolwiek inny podmiot
świadczący usługi stomatologiczne posiada kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Nie ma
takiego podmiotu, więc niech Pan nie opowiada, że wszystko jest zapewnione, a Pan Czasow,
jak wynika z Pańskiej wypowiedzi, chyba nie wiem okupuje ten lokal. Nie Panie Wójcie. Są
głębokie zastrzeżenia, jeżeli chodzi o procedurę przetargową i to, czy SKO lub nie wiem, Pan
Wojewoda tutaj nie ma zastrzeżeń, to jest jedna kwestia. No jak rozumiem Pan Czasow, bo ja na
jego miejscu bym tak zrobił w tej sprawie, oczywiście zainicjowałbym postępowanie sądowe i

myślę, że takie postępowanie sądowe jest. Ja poinformowałem, iż zwróciłem się również do
Centralnego Biura Antykorupcyjnego ponieważ jestem zmartwiony i wyrażałem to wcześniej
kwestiami dziwnych inwestycji akurat przy ulicy Kościuszki 1. Otóż z budżetu tegorocznego
Państwo Radni uznaliście, iż należy przeznaczyć ponad 50 000 zł na budowę, nie wiem,
utwardzenie terenu przy tym przy Kościuszki 1. Jak rozumiem, po to, aby np. pracownicy, czy
właściciele firmy Panaceum mogli sobie wygodnie parkować z pieniędzy publicznych. Ja, Panie
Wójcie, wzywam, żeby nie szermować kwestią tego, że ktoś wprowadza w błąd, bo Panu się tak
wydaje, bo Pan tak uznaje. Pan nie jest ani Trybunałem Konstytucyjnym i Sądem Najwyższym,
żeby tutaj interpretować prawo, od tego jest sąd Panie Wójcie. Jak rozumiem były dzierżawca
tutaj odpowiednie kroki podjął. Efekt tego wszystkiego, o czym Pan mówi, jest taki na dzień
dzisiejszy, że mieszkańcy Gminy Banie Mazurskie nie posiadają pewności i wielokrotnie to w
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rozmowach z mieszkańcami się przewija, kiedy z nimi rozmawiam, iż opieka stomatologiczna w
oparciu o kontrakt z NFZ-em będzie w naszej Gminie dalej świadczona. Pan również takiej
pewności nie ma. No chyba że Pan ma wiedzę, że jakiś inny podmiot np. firma Panaceum, której
współwłaścicielem jest Pańska mama, taki kontrakt na usługi stomatologiczne już nagle zawarła.
No to proszę o tym jasno powiedzieć. Uspokoić mieszkańców. Tak firma Panaceum teraz będzie
również pomagała Państwu w leczeniu stomatologicznym. A nie uprawiać tu jakiś takie, ja nie
wiem, zarzutów pod adresem Pana Czasowa, który przecież wiele lat odprowadzał podatki w
naszej gminie. Że on się czegoś tam nadzwyczajnego domaga. Otóż nie, Panie Wójcie. Ostatnią
umowę z Panem Leonem Czasowym aneksowano po telefonie do Pana Leona. Proszę Pana,
kończy się Panu termin, to może aneksujemy obowiązującą umowę. Nic takiego tym razem nie

nastąpiło. W moim przekonaniu gmina wprowadziła w błąd Pana Czasowa, no i skutki mamy
teraz. Natomiast to, co ten dokument ze spotkania towarzyskiego z Panem wójtem komisji
rewizyjnej. gdzie nie mieliśmy dostępu do żadnych dokumentów, tylko na słowo, że Pan wójt
niby coś tam usłyszał albo jakiś urzędnik. Nie mieliśmy możliwości zadania pytania Panu
Leonowi Czasowowi, bo nikt go nie zaprosił na to posiedzenie. Nie mieliśmy niczego poza
wizytą Pana Wójta na posiedzeniu komisji rewizyjnej, która miała kontrolować jego
zaangażowanie w tej sprawie. No w moim przekonaniu to jest to jest po prostu skandal.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo. Widzicie, jak to wygląda? Ja swoje, swoją
informację przekazałem. Tutaj Pan radny Paweł, oczywiście, jakby nie chce usłyszeć tego głosu.
Dwa wątki. Pierwszy, Pan mówi, że na komisji rewizyjnej nie było można zadać pytania. Jak
Pan wyszedł, to ciężko zza drzwi zadawać pytania. To jest pierwsza rzecz. Na każdej komisji,
Szanowny Panie radny jestem i czy to jest komisja rewizyjna, skarg, wniosków i petycji i też
inne komisje, a Właśnie po to, żeby nie było póżniej takiego zapytania. A gdzie jest Wójt,
przecież powinien nam tutaj wyjaśnić, z czego to wynika. Chyba to jest logiczne, tak mi się
wydaje. No i ten drugi wątek, który chciałem powiedzieć i postaram się już tutaj nie zabierać
głosu. Drugi wątek odnośnie placu przy budynku przychodni. Przypominam, że tam są również
lokale mieszkalne, pracownicze, są garaże, ale ten plac i to też mówiłem o tym wcześniej, ten
plac został, mówiąc oględnie, rozryty podczas prowadzenia innych działań. Co więcej,
praktycznie w każdą niedzielę, a chyba bym zaryzykował stwierdzenie w każdą niedzielę tam
również wierni naszej cerkwi też parkują samochody, bo jeżeli chodzi o parkingi w tamtym
otoczeniu jest niewystarczająca liczba.

Radny Paweł Czyż- Szanowny Panie Wójcie, no gratuluję dobrego samopoczucia. Ja nie mam
pretensji Panie Wójcie, nie mam pretensji, że Pan przychodzi na komisje stałe, np. rolnictwa i

odpowiada na jakieś pytania. Komisja rewizyjna wówczas zebrała się, żeby skontrolować
Pańskie działanie, a w związku z tym chyba sensownie by było np. wysłać Panią Zastępcę, a nie
samodzielnie przyjść i tokować coś tam na komisji. Do której właściwie sprowadza się ta
komisja, całe to posiedzenie sprowadzało się do spotkania towarzyskiego z Panem, bo po prostu
mieszkańcy nie przychodzą na te komisje, mimo że takie informacje o tych posiedzeniach są
zamieszczane. Dlatego też ja dzisiaj złożyłem za pośrednictwem Pani Przewodniczącej Rady
Gminy Banie Mazurskie petycje do Rady Gminy Banie Mazurskie, aby udostępniać na stronie
Urzędu Gminy Banie Mazurskie nagrania z posiedzeń komisji stałych Rady Gminy Banie
Mazurskie po to, żeby ludzie mogli sobie odsłuchać albo zobaczyć tak jak sesję, co na takiej
komisji się dzieje. Bo później dochodzi właśnie do takiej sytuacji, że Pan Wójt coś tam
opowiada, a tak na dobrą sprawę te posiedzenia komisji to szkoda czasu, bo pracujemy nad
dokumentami, które są właściwie przynoszone w teczce. Nie ma żadnej i mówię to z pełną
odpowiedzialnością, żadnej poważnej pracy nad żadnym projektem. Po prostu są to gotowce
przygotowywane przez Urząd Gminy, a nie przez radnych. Wielokrotnie się zdarza, tak, że w
porządku obrad komisji mamy coś opracowywać, no nic nie opracowujemy, nie siedzimy, nie
piszemy. Jest jeden wielki gotowiec i wysłuchiwanie tego, co Pan Wójt akurat wymyślił.
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Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo, o jednej rzeczy zapomniałem i do tego
chciałbym wrócić i że tak powiem jasno, żeby to wybrzmiało. Pan tu mówił, że umowa została
aneksowana na telefon. To Pan albo zbiera właściwe informacje, bo Pana poinformuje, że w
2018 roku dzierżawca został wyłoniony w trzecim przetargu i też by Pan to usłyszał, gdyby był
do końca na komisji rewizyjnej. Pierwszy przetarg nikt nie przystąpił, drugi przetarg przystąpił
jeden oferent i były błędy i został ogłoszony trzeci. Także niech Pan nie wprowadza ludzi w
błąd, bo wtedy Pan dzierżawca, o którym Pan tutaj wspomina, przystąpił do procedury i nie było
wtym. jakby nie miał ztym problemu. tak.

Radna Beata Sereda- A propos do Pana radnego. Nie pracuje Pan na komisjach, wychodzi Pan
sobie, a jak sesja nagrywana wtedy Pan od razu jest jako jedyny radny z Gminy Banie Mazurskie
załatwia wszystkie sprawy. To proszę mi powiedzieć, dlaczego mieszkańcy do tej pory mieli
swoich radnych ze swoich okręgów? To w Baniach nie ma radnych, którzy się zajmują
sprawami, mieszkańcy nie zgłaszają do nich, tylko raptownie do jednego Pana są wszystkie
sprawy kierowane. No niech Pan wytłumaczy, czy my radni jesteśmy analfabetami, nie umiemy
czytać, pisać? No niech mi Pan powie, bo Pan tylko mówi że tylko mieszkańcy wszyscy do Pana
się zwracają. To gdzie są wszyscy radni? Bo do tej pory wiem, że były zgłaszane wnioski przez
różnych radnych 2 Bań Mazurskich, z innych okręgów. Niech mi pan to powie, wszystkim
mieszkańcom.

Radny Paweł Czyż- Pani Przewodnicząca, Pani na to odpowiem. W kwestii walki z likwidacją
gabinetu stomatologicznego wystąpiłem pisemnie wspólnie z Panem radnym Powiatu
Gołdapskiego Karolem Szablakiem, w związku z tym najwyraźniej to ludzie, mieszkańcy Bań
Mazurskich zwrócili się akurat do mnie i do Pana Radnego Szablaka w tej kwestii, a nie do Pani.
No to widocznie ocenili, że moje działania są skuteczniejsze. Po drugie, Pani radna, w żadnym
fragmencie ustawy o samorządzie gminnym nie ma takiego trybu, że Państwo nie wiem,
zadajecie pytania tak, czy macie jakieś problemy, mówicie o tym na sesji i to uważacie za jakąś
reakcję? Otóż ustawa o samorządzie gminnym w art. 24 ustęp 3,5 i 6 umożliwia radnym
składanie interpelacji i zapytań i są to dokumenty pisemne. Ja to robię. To, że Państwo albo Pani
tego nie robi, to nie jest naprawdę mój problem.

Radna Beata Sereda-To ja jeszcze jedno. Panie radny, to ja poproszę jak Pan pracuje tak dobrze
z panem Karolem. Proszę, niech Pan radny przyjdzie na komisję, na sesję i niech się wypowie
razem z Panem, bo do tej pory nie widzieliśmy tego Pana,

Radny Paweł Czyż- Pani Przewodnicząca, odpowiem. To czas w imieniu komisji, na której Pani
stoi, zaprosić Pana radnego, niech się wypowie, ale Państwo nie zapraszacie radnego powiatu.
Mam wrażenie, że innych też, żeby przysłuchiwali się, ewentualnie zalogowali, w jakiejś
sprawie. To naprawdę ja nie będę się tłumaczył ani za Pana radnego Szablaka, ani za Panią radną
Kuliś. Robię to o co proszą mnie mieszkańcy. Częściowo niektórzy mogą mnie oczywiście nie
lubić, mieć jakieś zastrzeżenia, ale radni nie są od lubienia, proszę Państwa są od załatwiania
konkretnych rzeczy i w tym przypadku podjąłem wszystkie działania jakie tylko mogłem,
składając interpelację, prośbę do Centralnego Biura Antykorupcyjnego o kontrolę w tym
zakresie. Zrobiłem wszystko, co mogłem. Reszta jest po stronie mieszkańców 7 kwietnia, w dniu
wyborów i tyle, nie więcej tutaj nie mogę i szkoda ,że częściowo inni radni mnie w tym nie
wsparli. Trudno, widocznie uważają, że w XXI wieku czas chodzić z problemami
stomatologicznymi do kowala.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Ja chciałam się odnieść do tego, że trzeba
Pana radnego powiatowego zapraszać. Oczywiście był zapraszany, ale nie korzysta ztego np. na
spotkanie dotyczące OSP był zaproszony, niestety nie przyszedł, więc no to jest odpowiedź, ale



ja jeszcze tutaj odnośnie tego punktu odczytam państwu pismo. które do mnie wpłynęło właśnie
z Panaceum.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytał pismo, które wpłynęło w
przedmiotowej sprawie.

Do pkt. 6 ppkt. 1

Przewodniczący wskazał. że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy. Przewodniczący poinformował również, że do projektu uchwały została wprowadzone
autopoprawki, które następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Anna Borowska. Do uchwały nie
zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027 głosowało 13 radnych, „przeciw” — O,

..wstrzymało się od głosu” 0 radnych (głosowanie przez podniesienie reki).

Przewodniczący wskazał. że uchwała została pozytywnie zaopiniowana. W międzyczasie
posiedzenie opuścił radny Dariusz Czygier.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027. głosowało 11 radnych. „przeciw” — l, „wstrzymało
się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wyka: głosowania radnych stanowi zał. Nr 7 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LV/352/2024
Zał. Nr 8

Do pkt. 6 ppkt. 2

Przewodniczący wskazał. że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Skarbnik Gminy-Sandra Anna Borowska
omówiła projekt uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań. Posiedzenie opuściła radna Irena
Kogut.

Radny Paweł Czyż- Szanowny Panie Wójcie. Szanowna Pani Przewodnicząca. Z
zainteresowaniem otrzymałem ten projekt nowelizacji budżetu na rok 2024. Chciałbym
przypomnieć, że na sesji 21 grudnia ubiegłego roku publicznie stwierdziłem, iż projekt
wyborczego budżetu Pana Wójta jest przeszacowany po stronie dochodów. Okazuje się, że
dzisiaj mamy głosować zmniejszenie kwoty dochodów o 5 700 000 zł. Państwo na komisji
stwierdziliście, iż to chodzi o jakieś uzgodnienia czy obawę, jeżeli chodzi o opinię RIO? A mi
się wydaje, że skoro w budżecie dokonujemy tak poważnej korekty na 5 700 000 zł blisko,
dokonujemy tej korekty i wydłużamy czas na np. wymianę nawierzchni niektórych dróg to skąd
te przekonanie iż nie będziemy stale nowelizować tego budżetu? Nowelizujemy go już po 40
dniach i np. okaże się, że inwestycje drogowe, o których czytam w informatorze Gminy Banie
Mazurskie, takim świetnym, wydanym z 20 zdj ęciami Pana Wójta nie zostaną znowu przełożone
na rok nie wiem, nie 25 tylko 26 i tak będziemy długo nowelizowali ten budżet. Tak się okaże na
sam koniec, że mamy deficyt nie milionowy, tylko pięciomilionowy, bo państwo robicie budżet
po prostu na wyrost i później sobie żonglujecie tymi kwotami, terminami i uważacie, że
wszystko jest w porządku. W moim przekonaniu dbałość o takie dokumenty jak budżet powinna
spowodować, iż jeżeli Państwo mieliście jakieś obawy, o których Pan Wójt mówił na komisji, to
trzeba było w grudniu przygotować normalne budżet, a nie już 1 lutego wpadać na pomysł nagle,
że o coś się dzieje. Trzeba to zmienić o 5 700 000. o nie wiem, prawie 20% całego budżetu. W
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moim przekonaniu to jest po prostu niestaranne Państwo zabierzcie się w końcu za tworzenie
jakichś nie wiem projektów budżetu, tak, aby można było go realizować w dłuższym okresie, a
nie co miesiąc co sesję będziemy coś tam zmieniać. na jakieś tysiące złotych, jakieś inwestycje
odkładać, przekładać. No bo coś tam w 25, 26, a najlepiej już po wyborach oświadczyć, że nic
się nie da, da się tylko utrzymać cenę 1 m3 wody na poziomie 13 zł i 10 gr dla mieszkańca no, a
w Białymstoku się da po 8,20.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Wybory Panie Wójcie, nie wiedział Pan?
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Tak, Pan Radny to mówiąc się pogrąża z prostego powodu. Na
komisji Pan radny Tomasz Kunio zadał pytanie, z czego wynikają te przesunięcia i uzyskał
informację. I trzeba jasno powiedzieć, że co prawda Pan Radny był, nie wyszedł wtedy, był na
komisji i słyszał to. Miał odpowiedź ale próbuje tu grać na emocjach próbując usprawiedliwić
swoje nie głosowanie za budżetem, w którym mamy wskazane że inwestycji, zakupów
inwestycyjnych i wielu jeszcze innych rzeczy są naprawdę na potężne pieniądze, na grube
miliony i to wszystko dla mieszkańców naszej Gminy. Ja powiem tak, jeżeli chodzi o
przesunięcie. Te blisko 5,7 miliona zł zostało w WPF przesunięte, a właśnie po to, żeby mógł
podpisać umowę z wykonawcą na prowadzenie tych prac, bo nie mogę podpisać umowy nie
mając zabezpieczenia środków, bo jeżeli było jasno wskazane w procedurze przetargowej, która
była ogłoszonajuż kilka ładnych miesięcy temu. Ja powiem Panu więcej. Wszystko zaczęło się
od czasu złożenia wniosku, gdzie było wskazane czy to będzie inwestycja poniżej roku, czy
powyżej roku. Część zadań jest oszacowane na 12 miesięcy, część na ponad 12 miesięcy. lja
Pana zapewniam, że jak ja podpisze taką umowę to do 2025 roku, do lutego te nawierzchnie
asfaltowe powstaną i to tylko z tego wynika. Pan tutaj manipuluje kolejny raz informacją. Także
tutaj Państwa też zapewniam, że w niedalekiej przyszłości podpisze umowę na inwestycje na
wielu drogach. Dokumentacja, pracę. Także niebawem Szanowni Państwo zobaczycie pracę na
tych drogach o które wiele lat walczyliście i mieszkańcy, i tutaj dziękuję radnym, którzy tamten
budżet poparli i mam nadzieję, że ta dzisiejsze zmiany również będą wprowadzone, bo to
pozwoli realizować zadania płynnie i w przyszłości.

Radny Paweł Czyż— Panie wójcie, bardzo sympatycznie się Pana słucha, ale nie odpowiedział
Pan na pytanie, dlaczego przed 21 grudnia nie można było w projekcie budżetu zawrzeć
niższego planu dochodów Gminy, tak, aby go nie nowelizować jeżeli będzie nowa ekipa
rządząca tutaj w Gminie, a może się tak stać, bo to wyborcy zdecydują, to tutaj jest jakaś
pułapka, jakieś kukułcze jajo. No bo trzeba jasno powiedzieć, mamy delicyt budżetowy 1 000
000 zł. Kolejny rok ten deficyt jest pokrywany z nadwyżki, a Pan opowiada, że są jakieś wielkie
inwestycje drogowe. No tak się fajnie składa, że akurat inwestycja drogowa, którą ma Pan
zamiar przeprowadzić w osadzie Wróbel, będzie przebiegała niedaleko posesji, na której Pan,
zdaniem jednego z mieszkańców, po prostu mieszka. No więc gratuluję, że 2 000 000 ze
środków publicznych jest w to inwestowane. No świetnie, że będzie Pan miał fajny dojazd.
Natomiast to nic na razie nie zmienia. To jest po prostu stek opowieści o których ja już i

mieszkańcy przeczytaliśmy w Pańskiej gazetce. Z 20 zdjęć się Pan do wszystkich tutaj uśmiecha
i fajnie. Natomiast dbajmy o to, aby dokumenty, które wychodzą z rady nie musiały być 100

razy nowelizowane po prostu i tylko tyle.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Ja się odniosę do tego, co Pan powiedział,
bo Pan mówi, że tam droga będzie, gdzie wójt mieszka. Gdzieś mieszkać musi. Natomiast gdzieś
tam w którymś piśmie czytałam, że Pan wniosek też złożył, żeby tam zrobić drogę, ale wydaje
mi się, że Pan też tam mieszka, nie?
Radny Paweł Czyż— Nie Pani radna nie mieszkam w okolicy Pana Wójta.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Ale o inną drogę chodzi, o co innego
chodzi, więc może nie będę tego rozwijać.
Radny Paweł Czyż- Proszę rozwinąć. Bardzo interesujące.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska-Będzie czas to to zrobię.
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Wójt Gminy Łukasz Kuliś-Szanowni Państwo. Panie radny Pawle. tam na większej ilości zdjęć
jestem, proszę przeliczyć dokładnie. Pan mówi, że ładnie się uśmiecham, a dziękuje, małżonka
również tak do mnie mówi. Jest mi niezmiernie miło, że Pan to potwierdził. Kwestia to co
mówiła Pani Przewodnicząca, dziękuję Pani Przewodnicząca, no tu kolej ny raz podwójne
standardy Pana się ukazują, no ale to, niech to ludzie ocenią. Pan wspomniał, powiedział, że nie
udzieliłem Panu odpowiedzi na zadane pytanie, dlaczego w lutym są zmiany do budżetu,
dlaczego teraz ten dokument jest, że tak powiem. procedowany. A no dlatego Szanowny Panie,
że w styczniu zostały rozstrzygnięte procedury przetargowe, żeby móc jak najszybciej wykonać
prace i dochować terminów, które są. Mogę, Panie Radny? Mogę?
Radny Paweł Czyż- Rozprasza Pana coś?
Wójt Gminy Łukasz Kuliś-Tak, Pana śmiech, Pana kiwanie, także odrobinkę, odrobinkę,
poproszę. Także tutaj Szanowni Państwo, żeby móc realizować wszystkie działania, ten projekt
uchwały został przedłożony i raz jeszcze powiem, niebawem na terenie praktycznie całej
szerokości Gminy, może nie na wszystkich drogach, ale będą prowadzone bardzo szeroko prace
inwestycyjne drogowe, ale i nie tylko.

Radna Beata Sereda- Ja tu jeszcze się odniosę tutaj, co Pan Wójt mówił w sprawie budżetu i

Pan radny. Była komisja, niedawno, godzinkę temu, Pan radny Paweł ani słowem się nie
odezwał na temat budżetu i powielił pytanie Pana Tomasza. Panie radny. to na komisji Pan nie
pracuje, a na sesji Pan się tak głęboko wypowiada?

Radny Paweł Czyż- Pani Przewodnicząca szanowna, nie było żadnej pracy na komisji proszę
nie wprowadzać w błąd w tym zakresie. Pan radny słusznie zadał pytanie, a ja zadałem swoje
pytanie. Natomiast Państwo nie udostępniacie szeregu informacji i to nie jest mój problem, że
albo dostajemy dokumenty na e-maila tuż przed posiedzeniem komisji, albo nie jesteśmy w
stanie sobie na szybko wypracować opinii w jakiejś kwestii. Natomiast Pan Wójt celowo chyba
wprowadza wszystkich w błąd, bo ja pytałem, dlaczego przed 21 grudnia ubiegłego roku nie
można było przewidzieć, że podpisze Pan umowę itd. itd. i całego ciągu. Czy nie można było
porządnie po prostu zrobić budżetu, abyśmy stale go nie musieli nowelizować? No i nie
odpowiedział Pan, jak to się stało, że np. mieszkańcy, nie wiem Gryżewa, czekają na to, aby
poprawić ich nawierzchnię drogi, która biegnie do nich, a tymczasem remontuje się drogę
134013N. Ja tu chciałbym zacytować mieszkańca, który poprosił mnie o interwencję. Ja
złożyłem wczoraj interpelację radnego w tej sprawie. chciałem powiedzieć o tym póżniej, no ale
skoro Pan tak wspaniale mówi tutaj o inwestycjach drogowych, to ja Panu przytoczę opinię
mieszkańca osady Wróbel : "Znam tą drogę bardzo dobrze, to jest droga Wróbel-Ziemiany przy
której mieszka Wójt Gminy i dwóch gospodarzy. To jest wstyd, że Wójt Gminy dla siebie i

dwóch szczęśliwców planuje asfalt za 2 000 000, gdy mają w dobrym stanie nawierzchnie
żwirową." No ja rozumiem, że Pan gdzieś musi mieszkać, ale czy akurat musi mieć Pan drogę
asfaltową? Ja nie jestem przekonany.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Tyle że przy tej drodze mieszkają też inni
mieszkańcy. Ja przypomnę Państwu, jaka była reakcja, jak była robiona droga Jasna, Słoneczna i

też krzyczano, że tam są dwa budynki. A po co? A to pod jakąś osobę robione są drogi.
Zobaczcie ludzie, ilu korzysta mieszkańców z takich dróg. To nieważne, że tam stoją dwa
budynki czy dwóch gospodarzy mieszka. Z takich dróg korzysta naprawdę dużo, dużo więcej
osób. Więc proszę, takich argumentów nie przytaczać.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś-Szanowni Państwo, pierwsza część pytania Pana radnego, dlaczego
do Gryżewa Gmina nie planuje inwestycji, nie planuje lać masy bitumiczne, bo to jest droga
powiatowa. Jednak, jak mylimy te wątki, za to jest odpowiedzialny zarząd powiatu, także myślę,
że warto tam skierować swoje głosy. Powiem Panu więcej, jestem Wójtem od lat dziewięciu i w
tym czasie wykonaliśmy szereg inwestycji drogowych, również m.in. koło Pana radnego
Tomasza, jak również byłego Wójta, który też obok mieszka. Robiliśmy, wykonaliśmy drogę
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również koło innych radnych, którzy byli, ale to wie Pan, o czym świadczy? O tym świadczy, że
właśnie radni, sołtysi walczą o to, żeby na tych terenach dobrze się działo i powiem Panu jeszcze
więcej, bo Pan wsłuchując się w te głosy, o których Pan tutaj mówi i czytając te pisma, które tak
przez przypadek do Pana trafiają, warto zawsze analizować całokształt i dopytywać, bo ja Pana
zapewniam, że przy tej drodze moja żadna nieruchomość nie leży. I tutaj warto się zastanowić
kto, co, jak mówi. A osoba, która do Pana to zgłaszała zapomniała dodać, że, ale myślę, że się
odniosę w innym punkcie, bo tam jest przebudowa kilku dróg we Wróblu, to osoba, która Panu
to zgłaszała, mieszka przy drugiej tej drodze. która też będzie przebudowywana i jakoś tutaj
oporów nie widzę.

Radna Izabela Rant- Ja zajmę swoje słowo w sprawie prowadzenia komisji. Panie radny,
Państwo radni, na każdej komisji otrzymujemy pewne dokumenty, są odczytywane albo się
pytam, czy Państwo zapoznali się i zawsze pytam czy są jakieś pytania, czy ktoś ma coś do
powiedzenia na temat projektu. Każdego się pytam. Czekam chwilę, jeżeli nikt się nie odzywa,
no to co ja mam na siłę od kogoś wymuszać, żeby złożyłjakieś swoje propozycje? Nie mogę. nie
mogę nikogo zmusić, a jeżeli nawet przychodzą dokumenty, bo są takie dokumenty, które
przychodzą w trakcie komisji, chwile przed komisją, odczytujemy je na głos i też tak samo jest
dopytywanie, czy są jakieś pytania, czy są jakieś propozycje? Nikt się nie zgłasza, no to
zaczynamy głosować. Na komisjach są propozycje, projekty. Tak. to są projekty, omawiamy
projekty. Ja przeczytam proponowaną rzecz ijeżeli nikt na ten temat się nie wypowiada, nie ma
sugestii do tego tematu no to co ja mogę innego zrobić, przechodzimy do głosowania.

Radna Beata Sereda- Ja tu jeszcze jedno słowo do Pana radnego. Panie radny, ja bym prosiła,
żeby Pan używał nie osada. nie osadnicy, tylko mieszkańcy Gminy Banie Mazurskie i sołectwa.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, głosowało
10 radnych, „przeciw” — l, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 9 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LV/353/2024

Zał. Nr 10
Do pkt. 6 ppkt. 3
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/334/2023 Rady Gminy Banie
Mazurskie z dnia 31 pażdziernika 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy
Banie Mazurskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, głosowało 11

radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 11 do protokołu

U C H W A Ł A Nr LV/354/2024

Zał. Nr 12

Do pkt. 6 ppkt. 4
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie w sprawie udzielenia pomocy
finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie wkładu własnego dla Powiatu Gołdapskiego z
przeznaczeniem na dofinansowanie zadania związanego z organizacją powiatowych przewozów
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pasażerskich w 2024r, głosowało ll radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O

radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 13 do protokołu

U C H W A Ł A Nr LV/355/2023
Zał. Nr 14

Do pkt. 6 ppkt.5
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy. a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego.
głosowało l l radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 15 do protokołu

U C H W A Ł A Nr LV/356/2024

Zał. Nr 16

Do pkt. 6 ppkt. 6

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy. a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.
Przewodniczący zaznaczył również, że 2 radnych zgłosiło wcześniej, że nie będą brali udziału w
głosowaniu.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Wójta Gminy Banie Mazurskie, głosowało 7 radnych, „przeciw” — l, „wstrzymało się od głosu”
1 radnych, obecnie niegłosujący 2 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 1 7 do protokołu

U C H W A Ł A Nr LV/357/2024

Zał. Nr 18
Do pkt. 6 ppkt. 7
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy
Banie Mazurskie (przekazanej według właściwości przez SKO), głosowało 9 radnych, „przeciw”
— l, „wstrzymało się od głosu” ] radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 19 do protokołu

U C H W A Ł A Nr LV/358/2024

Zał. Nr 20
Do pkt. 6 ppkt. 8
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Następnie przypomniała, że plany pracy
Komisji oraz Rady Gminy są uchwalane na jeden kwartał. Do uchwały nie zgłoszono pytań.
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„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Banie
Mazurskie na 2024 rok, głosowało 11 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 0
radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 21 do protokołu

U C H W A Ł A Nr LV/359/2024

Zał. Nr 22
Do pkt. 6 ppkt. 9
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok, głosowało 11 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało
się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wyka: głosowania radnych stancwi zał. Nr 23 do protokołu

U C H W A Ł A Nr LV/360/2024

Zał. Nr 24
Do pkt. 6 ppkt. 10
Przewodniczący wskazał również, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji
Rady Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju
Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok,
głosowało 11 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 25 do protokołu

U C H W A L A Nr LV/361/2024

Zał. Nr 26
Do pkt. 6 ppkt. 11
Przewodniczący wskazał również, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji
Rady Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia,
Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok, głosowało
11 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 27 do protokołu

U C H W A Ł A Nr LV/362/2024

Zał. Nr 28
Do pkt. 7
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Beata Sereda przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie za 2023 rok. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań.

Do pkt. 8
,

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Srodowiska Adam
Wawer przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i
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Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie za 2023 rok. Do sprawozdania nie
zgłoszono pytań.

Do pkt.9
Zastępca przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Roman Daszkiewicz
przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Banie
Mazurskie za 2023 rok. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań.

Do pkt. 10
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Izabela Rant
przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
Rady Gminy Banie Mazurskie za 2023 rok. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań.

Do pktll
Przewodniczący odczytał tytuły interpelacji i zapytań. które wpłynęły w okresie
międzysesyjnym.
Wskazał również interpelacje i zapytania na które radny otrzymał odpowiedzi oraz
poinformował, że znajdują się one na stronie BIP tut. Urzędu.

Do pkt.12
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska przypomniał o konieczności składania
oświadczeń majątkowych na dwa miesiące przed końcem kadencji oraz składane do 30 kwietnia
br. Wywiązała się dyskusja na temat oświadczeń majątkowych.

Radna Beata Sereda dopytał o dodatek osłonowy oraz o podatek rolny i od nieruchomości.
Następnie dopytał z czym związany jest projekt „Najzdrowsza Gmina” oraz poprosił o
przycięcie konarów w miejscowości Grodzisko w suchych drzewach, które stwarzają
niebezpieczeństwo przy dużych wiatrach. Wspomniał również o banerze w miejscowości
Grodzisko oraz zapytał czy zostanie wystosowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w
sprawie remontu drogi Banie Mazurskie-Grodzisko. Poprosił również o uprzątnięcie
przystanków autobusowych.

Radny Paweł Czyż- Szanowna Pani Przewodnicząca, Drogi Panie Wójcie. Ja wpierw chciałbym
się odnieść do tej kwestii, do których Pani Przewodnicząca wspomniała, czyli odpowiedzi Pana
Wójta na moje zapytanie, interpelację w okresie międzysesyjnym. Chciałbym również dopytać
Pana Wójta wpierw o informator Gminy Banie Mazurskie, czyli gazetkę, tak naprawdę
reklamową, propagandową Pana Wójta. Chciałbym zapytać, dlaczego w najnowszym numerze
wydanym za ponad 1800 zł nie znalazła się informacja o koncercie charytatywnym Melodia
Serc, które odbył się w naszej szkole? To było bardzo duże wydarzenie. Mieszkańcy zebrali 26
000 zł. Tymczasem w gazetce wydanej w grudniu ani słowa, ani zdjęcia, ani niczego. No mi się
wydaje, że jednak rzetelność przekazu wymagałoby, że o rzeczach ważnych się informuje. To
samo na terenie naszej Gminy gościł bardzo znany prezenter, Pan Filip Hajzer, który wspomógł
zbiórkę na leczenie chłopaka z Bań Mazurskich. Jak mi się wydaje, ja nie wiem, czy nie było
możliwości wykonania z Panem Hajzerem zdjęcia sobie przez Pana Wójta, no takiej informacji,
że ten człowiek, prezenter znany w ciągu jednego dnia wezwał do wsparcia zbiórki. Ta zbiórka
zakończyła się sukcesem. Chłopak ma pomoc. Dlaczego to nie znalazło się w biuletynie
Pańskim, nazywanym informatorem Gminy Banie Mazurskie? No ze zdziwieniem stwierdzam,
iż z Pana odpowiedzi na zapytania okazuje się, iż w tym biuletynie zamieszczać informacje
mogą wyłącznie komisja albo redaktor naczelny. Jak widać, ani słowa o koncercie
charytatywnym, pomocy znanego prezentera młodemu mieszkańcowi naszej Gminy. Z czego to
wynika, że są takie luki, ale znajduje się miejsce ponad 20 Pańskich zdjęć? Druga kwestia,
złożyłem interpelację do Pana wójta 10 stycznia w sprawie umowy, którą Pan zawarł z firmą
Optima na dostarczanie wody i odbiór ścieków. Panie Wójcie, z czego wynika ta kwestia, iż w
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Baniach Mazurskich netto za metr sześcienny wody oraz metr odprowadzany ścieków
mieszkańcy mają płacić 13 zł i 10 gr netto, to jest około 16 zł brutto, a w rozlicznych, dużych
miastach, gdzie koszty pracy są bardzo duże, te oferty czy ta oferta kierowana do mieszkańców
tych miast, nie wiem Białegostoku, gdzie mieszkańcy płacą 8,20, Łodzi 8,82. Toruń 9.72, Lublin
9,77, Rzeszów 10,40, Gdynia 10,92, a nawet Warszawa 11,46 zł płacą mieszkańcy, czy nie
wiem, czy ktoś uznał tutaj w Gminie, że nasi mieszkańcy są tak bardzo bogaci, iż mogą ponosić
tak wielkie koszty dostarczonej wody? Przecież wodę również zużywają rolnicy. To są poważne
koszty i skoro wydzierżawiamy system wodno-kanalizacyjny prywatnej firmie za 14 760 zł
miesięcznie, a równocześnie ta firma tak średnio 2 3750 mieszkańców ma przychód miesięczny
jakiś 150 000 zł. To ja pytam, dlaczego tym nie zajmie się na powrót Gmina? Rozumiem, że
doszły do mnie takie słuchy, iż koszty oczyszczalni były jakieś kosmiczne, Gmina była tutaj na
minusie. No okazuje się, że teraz Optima korzysta z tej oczyszczalni, wychodzi jakoś dziwnie na
plusie, bo kapitał zakładowy tej firmy jeszcze niedawno to było 5000 zł, teraz już dochodzi do
100 000 zł. No jak widać zarabia, ale nie Gmina. Ja też chciałbym powiedzieć, że ja złożyłem w
dniu dzisiejszym petycję adresowaną do Rady Gminy Banie Mazurskie, aby zmienić tą uchwałę
taryfową i rozumiem, że dopłacamy tam 6 zł 48 gr do wody i ścieków mieszkańcom. Natomiast
skoro w wielu miastach, gdzie koszty pracy są większe, gdzie ludzie zarabiają więcej, można
osiągnąć niższe ceny. To ja proponuje, że skoro mamy tak wielką nadwyżkę, o której stale Pan
mówi, Panie wójcie, to może czas, aby mieszkańcy ponosili jakiś realny koszt tej wody,
odprowadzanych ścieków. I ja proponuję w swojej petycji, aby ustalić go na 9 zł 99 zł brutto. To
jest mniej więcej tyle, ile mieszkańcy Białegostoku płacą za wodę i ścieki. To było sensowne i

uważam, że w interesie społecznym jest to, aby tą kwestię przeciąć albo zerwać umowę z
Optimą i spowodować, że Gmina się zajmie dystrybucją wody, tak jak to ustawa przewiduje. No
coś trzeba z tym zrobić. I prosiłbym bardzo, żeby Pan Wójt jasno powiedział, że taryfa ta obecna
na 13,10 dla mieszkańca kończy się w tym roku i chciałbym, żeby Pan przed wyborami
powiedział, no bo chyba Gmina ma świadomość jaki wniosek taryfowy nowy złożyła na wodę
firma Optima w Baniach Mazurskich chciałbym, żeby Pan przed wyborami mieszkańcom
powiedział, ile metr sześcienny wody będzie kosztował i metr odprowadzonych ścieków po
wyborach kiedy wejdzie w życie nowa taryfa. W Pańskiej odpowiedzi czytam, że zostanie
rozważone zwiększenie dopłaty, bo chciałbym wiedzieć z jakich środków, skoro mamy deficyt,
gdzie te środki na jakąś większą dopłatę chce Pan poszukiwać? Chciałbym również powiedzieć o
interpelacji, którą złożyłem wczoraj, dotyczy wspomnianej już dzisiaj przeze mnie drogi
134013N oraz jej remontu. Jak wspomniałem, mieszkaniec zwrócił się do mnie w tej sprawie,
dlaczego akurat droga wg niego, która przebiega koło Pana Wójta, jest remontowana. Natomiast
w tej kwestii ten mieszkaniec zwrócił się do pani przewodniczącej Urbańskiej o odczytanie jego
listu.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska - Ja wiem, co ja mam zrobić.
Radny Paweł Czyż- Dobrze, proszę mi nie przerywać. I jeżeli odczytała Pani list od firmy
Panaceum]to może warto, by było odczytać na prośbę mieszkańca jego list. Ja się dziwię w
ogóle, że to jeszcze nie zostało zrobione. Może nie wiem na koniec sesji czekamy.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska — Proszę Pana.
Radny Paweł Czyż- Proszę mi jeszcze nie przerywać, dobrze?
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- To proszę takich jakichś insynuacji nie
wciskać, no.
Radny Paweł Czyż- To przykre. Natomiast mieszkaniec się o to zwracał i przypominam,
ponieważ prosił w tym piśmie, które mam przed sobą, skierował je do wiadomości nie tylko
mnie, ale również Pani Radnej Kogut. Chciałbym również powiedzieć, iż wczoraj.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska-Panie Radny, mogę na chwilę?
Radny Paweł Czyż-Ja rozumiem, że Pani ma teraz dobre chęci. Natomiast mieszkaniec czeka
tutaj na sali, być może się wypowie w tej sprawie, może czeka właśnie, aż Pani odczyta ten
dokument. Natomiast chciałbym poinformować również, że złożyłem zapytanie radnego wczoraj
w sprawie placu przed świetlica wiejską Widgirach i dojścia do pojemników na odpady
komunalne. Tam stale w czasie deszczu, przed świetlica wiejska zbiera się woda, tam przej ście
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do pojemników na odpady komunalne. Czy można by było tam jakąś kostkę wyłożyć? Tak. żeby
to w zimie nie trzeba było po lodzie jeździć i żeby mieszkańcy nie musieli ryzykować własnego
zdrowia. Natomiast chciałbym również złożyć dzisiaj na sesji zapytanie w sprawie umowy i

opłacania działań tzw. konserwatorów sprzętu OSP Banie Mazurskie. Doszły do mnie
informację, iż w tej chwili nie ma umowy z OSP Banie Mazurskie na konserwatorów, którzy
dbają o stan sprzetu pożarniczego. To jest nasze bezpieczeństwo. Te osoby wykonują bardzo
ciężką pracę. Już to abstrahując od samych strażaków. No i warto. by było, żeby taka umowa
została podpisana, jeżeli poprzednia wygasła, to chciałbym wiedzieć, czy wobec tego
honorujemy umowę zawartą poprzednio? No jaka jest sytuacja obecnie tych konserwatorów i

chciałbym Pani Przewodniczącej te zapytanie dzisiej sze złożyć.
Radny Tomasz Kunio- W związku z tym, że przez ostatnie kilka miesięcy nie mogłem
uczestniczyć w sesji i w posiedzeniach komisji sesji. Pozwolą Państwo, że moja wypowiedź
chwile potrwa. Na początek chciałbym zapytać Pana Wójta o ukończone inwestycje, chyba
ukończone, właśnie dlatego pytam. Chodzi mi o wodno-kanalizacyjne inwestycje na ulicy Leśnej
i na ulicy Kościuszki. Jak to wygląda? Czy już mieszkańcy, no wiadomo. że jest zima, pewnie
jeszcze nie wszyscy się podłączyli. ale jak to wygląda? Jak oni się podłączają? Czy sąjakieś tam
sprzeciwy ewentualne? I chodzi mi o tą Leśną, bo tam, z tego, co się orientuję, to dwa budynki
jeszcze nie zostały podpiete do końca. Jest to drugi etap na tej Leśnej. No fajnie, by było
skończyć, tą inwestycję już dopiąć do końca. To w kwestii tych inwestycji. Mam pytanie jeszcze
odnośnie takie czy Gmina aplikowała na jakieś dodatkowe środki na kanalizację, prócz tego co,
co zostało pozyskane, bo z tego co się orientuje, te możliwości były i ościenne samorządy,
gdzieś tam jakieś dodatkowe pieniądze udało im się pozyskać, czy my próbowaliśmy? Czy nam
się nie udało? Czy nie próbowaliśmy? Jak to wygląda? To o tej kanalizacji myślę, że tak tyle.
Chciałbym poruszyć temat odśnieżania, bo to się, że tak powiem. ostatnio wydarzyło dosyć i

odbiło szerokim echem wśród mieszkańców. Ja chciałbym zaapelować o taką troszeczkę, że tak
powiem, rozwagę w tym wszystkim i jakiś zdrowy rozsądek. Przede wszystkim mam pytanie do
Wójta 0 godziny pracy pracowników i ewentualnie prace w dni wolne. Bo były takie głosy
mieszkańców, że w niedzielę chodniki oblodzone, w poniedziałek do południa chodniki
oblodzone. Nie było to posypane. Nie wiem, ja szczerze powiem, nie zauważyłem, nie
zwróciłem uwagi na to, bo byłem troszeczkę zajety zawodowo. ale takie głosy mieszkańców
były. Jak to wyglądało? I moje pytanie jest takie, czy ewentualnie no jeżeli jest taka potrzeba, no
czy bardziej nie zaangażować tych pracowników w ten czas po południu? Czy w te dni wolne?
No nie wiem, nadgodziny, ewentualnie odbiór dnia wolnego, ale no żeby to było zrobione, żeby
nie było tak, że w weekend nikt nic nie robi, bo no bo nie pracuje. No i też moja taka sugestia,
żeby ewentualnie pomyśleć na przyszłość oczywiście o zaangażowaniu nie wiem, bo wiemy, że
jedna firma zewnętrzna gdzieś nam pomaga w tym odśnieżaniu, ale w sytuacjach kryzysowych,
krytycznych gdzie, gdzie jest trudno w tą zimę, to może pomyśleć nie wiem o zaangażowaniu
większych sił w postaci nie wiem rolników, którzy doskonale wiedzą jakoś na umowę zlecenie,
to żeby to tak zorganizować dynamicznie i szybciej no bo skargi gdzieś tam są i zawsze będą. I

mój apel jest do wszystkich nas, żebyśmy mieli taki zdrowy rozsądek z tym odśnieżaniem, że
niestety nie da się wszystkim naraz i do dużego pokoju odśnieżyć, trzeba chwilę czasami
poczekać, trzeba czasami, czasami chwilę gdzieś tam pocierpieć. No trudno, no nie wszystkim
naraz się da i miejmy tego świadomość. To mówię, taki apel do wszystkich, żeby nie robić z
tego problemu, jakiejś wielkiej zadymy w Gminie, bo no to chyba nikomu nie jest potrzebne. A
poza tym uważam, że odśnieżanie w momencie, kiedy pada non stop całą dobę i jeszcze jedną
całą dobę będzie padać i wiać to odśnieżanie w trakcie tego, kiedy są opady, jest bezcelowe.
Wręcz będzie działać źle, bo jak te koryta poodśnieżamy i nam z koryta zawieje, to potem
dopiero będą potrzebne nakłady i środki, żeby to odśnieżyć. Także tutaj zdrowy rozsądek i dla
nas, i dla mieszkańców, dla nas jako osób, które gdzieś tam mogą o tym decydować i na ten
temat się wypowiadać i dla mieszkańców też mówię zdrowy rozsądek, przede wszystkim w tym
temacie. To dziekuje, w takim układzie za tutaj te pytania, znaczy głos do Pana Wójta. Mam też
w związku z tym, że nie uczestniczyłem od września praktycznie w sesjach, jest tutaj nowy nasz
Pan radny i że tak powiem podnosi głos w różnych ciekawych sprawach, potrzebnych i uważam
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czasami. że niepotrzebnych, bo, już mówię o co mi chodzi. Zarzuty do radnych, że pracują bądź
nie pracują, bądź źle pracują, ja bym zostawił ocenę tych zarzutów do 7 kwietnia. A nasz, naszą
pracę, jeżeli w tych wyborach będziemy startować ocenią mieszkańcy. A odnośnie prac w
komisjach, to Szanowny Panie radny zwracam się tutaj do Pana Pawła Czyża, no praca w
komisjach polega na tym, żeby zadawać pytania, żeby składać wnioski, bądż składać projekty
uchwał, jeżeli się powiedzmy trzech radnych zbierze itd. Projekty uchwał u nas w Gminie z
reguły składa Wójt, bądź, głównie Wójt. W związku z tym my na tych komisjach próbujemy
rozmawiać. Nie wiem, ja przynajmniej sobie, jeżeli chodzi o pracę w komisjach, nie mam nic do
zarzucenia. Jestem jednym z radnych, którzy na tych komisjach pytają, zadają pytania, składają
wnioski i tutaj mówienie, że tak powiem, jesteśmy statystami trochę, że tak powiem, uważam, że
nie jest w porządku wobec przynajmniej mojej osoby. Ja, jeżeli chodzi o pracę, tutaj nie mam
sobie to nie do zarzucenia. Odnośnie Pańskich interpelacji Panie radny, mam jakby to ująć
mieszane uczucia. Dlatego, że interpelacje zgodnie z ustawą składa się w sprawach ważnych itd.
dla Gminy. Czy wg Pana ważną sprawą dla Gminy jest, jest jedną z najważniejszych sprawa
kłusownictwa? No dajcie spokój, przecież w naszej Gminie, nie wiem czy w ostatnich pięciu
latach był jeden czy dwa przypadki. No chyba nie wiem, ja akurat trochę, że tak powiem. z
kłusownictwem mam do czynienia zawodowo i wiem jak sprawa wygląda. No Gmina nie jest od
tego, żeby zajmować się. z całym szacunkiem. kupowaniem wszystkim czujników czadu itd. To
kosztuje 70 zł. Stać każdego, żeby sobie to kupił. Jednym z Pana pomysłów jest dochód
gwarantowany 300 plus. Panie radny spójrzmy w oczy osobom, które pracują na etatach bądź
prowadzą działalność gospodarczą i powiedzmy im że będziemy następną daninę dawać tym
ludziom, którzy nie chcą pracować. No uważam. że to nie jest istotna sprawa dla Gminy i tutaj
bez sensu to poruszać. Kolejna sprawa, Panie radny, zabytków w Gminie u nas jest bardzo dużo,
a Pan nalega na to, złożył interpelację, żeby wyremontować cztery na Wróblach, no mówię w
naszej Gminie zabytków jest i jak każdy zechce. żebyśmy remontowali to trochę tych pieniędzy
będzie trzeba. Kolejna sprawa, gdzieś tam, nie wiem, czy to było zapytanie, czy interpelacja
Pańska, wystąpił Pan o oznakowanie drogi powiatowej przez Rogale, żeby tam postawić tonaż.
Ja sobie zdaję sprawę i wszyscy byśmy chcieli, żeby te drogi były zrobione jak najszybciej i

żeby one były, że tak powiem w idealnym stanie. Ale nie możemy, że tak powiem, wyłączać z
ruchu pojazdów, które po tej drodze muszą się przemieszczać, bo mamy tam żwirownię, jest to
jedna z nielicznych firm, które w naszej Gminie płacą podatki. Po tej drodze jeżdżą też
samochody transportujące drewno z lasu, po tej drodze jeżdżą rolnicy ciągnikami o tonażu
większym niż 8 ton. No i pomysł postawieniem takiego znaku będzie skutkował tym, że trzeba
będzie żwirownię w Rogalach zamknąć bądź nakładać na nich jakieś niebotyczne kary, a to
chyba nie o to chodzi, żeby w naszej Gminie zamykać zakłady i utrudniać i rzucać im kłody pod
nogi, tylko żeby te zakłady otwierać, tworzyć miejsca pracy i próbować, że tak powiem,
ściągnąć inwestorów i umożliwić mieszkańcom prowadzenie jakichkolwiek działalności, żeby
no tych, przecież z tego Gmina żyje. Temat jeszcze, który mnie bardzo, że tak powiem, trochę
mój konik, bo trącił Pan temat Optimy i ceny wody i kanalizacji. Ja chciałbym, sporo
manipulacji jest w tej Pańskiej interpelacji, ja chciałbym, może trochę wchodzę tutaj w rolę, w
buty Wójta, nie, nie. Tu chodzi o to, żeby, ja chciałbym przedstawić jaki jest stan faktyczny w
Baniach w tej chwili, w naszej Gminie. Po pierwsze nie 3 750, a 3 520, według raportu o stanie
Gminy, mamy mieszkańców to jedna sprawa, ale to mało istotne. Najistotniejsze jest to, Panie
radny, że Pańskie wyliczenia odnośnie przychodów Optimy, to wie Pan, o kant kuli rozbić, bo
już tłumaczę. W samych Baniach, ulica Konopnickiej od cerkwi w kierunku
Gołdapi,Warmińska, Kolejowa, Jasna, Słoneczna, Krótka, 3 Maja, część Szkolnej, część
Sportowej, Kętrzyńskiego, są niepodłączone do kanalizacji i tam mieszkańcy płacą tylko za
wodę, a nie za wodę i ścieki. Ogólnie rzecz biorąc około 30% mieszkańców naszej Gminy
ponosi tą opłatę 13,10, bo odprowadza wodę i ścieki, a około, jeżeli chodzi o wodę, to 95% ma
tą wodę. czyli 95% płaci te 5,71. Także to wyliczenie i te przychody Optimy, które Pan
przedstawia, no są dużo manipulacją i to tak nie jest. Trzeba też mieć świadomość, że koszty
utrzymania infrastruktury tej kanalizacyjnej, wodociągowej, te koszty są duże. Gdyby one nie
były tak duże, to podejrzewam, że Gmina nie podjęłaby kroku, żeby tą oczyszczalnię przekazać i
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wodociągi dla firmy, która się profesjonalnie tym zajmuje w naszym regionie. Oni mają
przeszkolonych specjalistów, jeżeli chodzi o badania wody, technologów, którzy się tym
zajmują, koszty samych konserwatorów i koszty. i koszty utrzymania tego wszystkiego są dużo.
dużo większe, niż Pan tutaj w tym w tej swojej interpelacji sugeruje. Zaznaczam ja też bym
chciał, żebyśmy wszyscy płacili mniej, ale mój wniosek jest taki, że nie będziemy płacić mniej
,wracam, do kanalizacji. dopóki nie rozbudujemy sieci kanalizacyjnej w Gminie do końca.
możliwie ekonomicznie gdzie się da, bo tam, gdzie się nie da, należałoby doinwestować
mieszkańców. Mówię o tych zabudowaniach, takich wolnostojących, odrzuconych, gdzie
ekonomiczne nie będzie uzasadnione doprowadzenie kanalizacji, tam doinwestować
przydomowe oczyszczalnie i rozbudować do końca, skończyć, zwodociągować do końca i

skończyć kanalizację tam, gdzie się da. I wtedy, wtedy wzrosną przychody za wodę i ścieki, bo
nie będzie się na nią składać 30% mieszkańców w tej cenie tylko będzie się składać. może około
50, bo podejrzewam, że 50% to będzie już miało przydomowe oczyszczalnie bądź inne sposoby
gospodarki tymi ściekami. Także jeszcze raz powtarzam. nie jest do końca, tak jak Pan w tej
swojej interpelacji wyliczył, że Gmina oddała kurę z znoszącą złote jajka, bo te dochody, tak jak
tutaj mówię. nie są takie, jak mówiłem. Także reasumując. moja taka sugestia. przestańmy się
opluwać, przestańmy, przestańmy wyciągać sobie jakieś nie wiadomo jakie rzeczy. Ja rozumiem,
że tutaj Pan wypełnia swój mandat w postaci tych zapytań, interpelacji, na piśmie i tak dalej. No
my, nie wiem, przyjęliśmy taką formę pracy, że tych zapytań nie składamy, przepraszam
interpelacji, zapytań na piśmie, mamy problem pytamy na komisjach, pytamy na sesjach,
przynajmniej ja to robię i głośno mówię, nie boję się tego głosu zabrać. I mówię jeszcze raz moja
taka sugestia, nie opluwajmy się, Pańskie podnoszenie tematu, typu tematu gabinetu
dentystycznego i tak dalej pełna zgoda, trzeba sprawę wyjaśnić, trzeba, że tak powiem,
wysłuchać wszystkich stron i określić, czy to było zgodnie z przepisami, zasadami, czy nie. Tak
jak Pan powiedział no być może sprawa się skończy w sądzie i będziemy mieli jasność, i mówię
tutaj zarzucanie komukolwiek czegoś przed czasem chyba jest nie na miejscu. Myślę, że
dziękuję, wystarczy.

Sołtys Sołectwa Jagiele Maria Markiewycz- Na grudniowej sesji ubiegłego roku dowiedziałam
się, że 7 grudnia zostało złożone pismo od Pana Czyża dotyczące mojej osoby. Pan radny Paweł
Czyż życzy sobie, żebym ja, osoba dużo, dużo starsza od tego Pana, moja córka jest prawie w
Pana wieku, żebym ja odśnieżała, żeby Pan Wójt zlecił mi odśnieżanie i odladzanie, drapanie
dosłownie lodu do chodnika. Jest mi bardzo przykro, że Pan mnie w ten sposób potraktował.
Druga rzecz, należy mi się szacunek, ja swoje lata pracowałam uczciwie, odpracowałam. Staram
się dla mieszkańców dużo zrobić, odnośnie nawet tego co Pan wspomniał, dojazd do śmietnika,
gdzie woda stoi. Przecież tyle razy było powtarzane, żadna nowość, nie wiem, nie wsłuchiwał
się Pan pewnie poprzednio. Po drugie, nie wiem, mieszka Pan w mojej miejscowości, czy Pan
nie widzi, że nasz radny Pan Piotr Warcaba odśnieża między blokami, gdzie są chodniki,
wjeżdża tam. Nawet tej zimy, która troszeczkę nam dała się w kość, wracając z pracy,
wyjeżdżając rano o 5:00, wracając przed 15:00, robił to. Więc nie wiem dlaczego taki, powiem,
głupi pomysł, żebym ja w swoim wieku Panu odśnieżała? Dlaczego Pan siebie nie wstawi na
moje miejsce? Jest Pan dużo młodszy, jest Pan tak aktywny. Naprawdę jest mi bardzo przykro i

należy mi się szacunek i proszę zostawić mnie w spokoju.

Wywiązała się dyskusja na temat udzielenia głosu dla radnego Pawła Czyża.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytał pismo z Optimy dotyczące
interpelacji złożonej 10 stycznia 2024 roku przez Pana radnego Pawła Czyża.

Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- Mam pytanie do Pani Przewodniczącej. Gdzie jest cena
żyta 90 zł za kwintal w Polsce?
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Ja mam odpowiedzieć na to w tej chwili,
tak?
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Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- Tak, no tak jest ustalony w Baniach Mazurskich
podatek. No tak. Wszystkie Gminy Węgorzewo obniżyło żyto do dołu i według GUS-u
podniosło 10%. Gmina Kruklanki obniżyła podatek. żyto obniżyło, Pozezdrze obniżyło, Gołdap
obniżył, Budry obniżyły, a w Baniachjest 90 zł, bo tak sobie wymyślił Kuliś.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Może Pan.
Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- Nie, dla mnie jest Kuliś.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- No proszę Pana, niech Pan uważa.
Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- Niestety, Kuliś dla mnie. I ten baner, co jest w
Grodzisku powieszony, to powinien być powieszony na płocie u mamy Kulisia, tam powinno
być napisane tak „15 lat jestem radną, nic nie zrobiłam. Głosujcie dalej na mnie, będzie mi konto
wzrastało", to są pytania.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Dobrze, odpowiedź będzie w następnym
punkcie w odpowiedzi to są zapytania teraz, a będą odpowiedzi w następnym.

Sołtys Sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz Panie Wójcie, nosząc podatki,
roznosząc było bardzo takich dużo uwag na temat mostku przy ulicy Leśnej. Tam jest problem
ten. że to jest drewniane i nawet w lato. jeśli też popada. są te deski robią się śliskie i po prostu
starsi ludzie po prostu wchodzą na asfalt, żeby ominąć ten mostek. Bardzo bym prosił, żeby to
jakoś nie wiem. czy zastanowić się na przerobieniem tego. czy zmodernizowanie. Następną
sprawą, to właściwie prośba jest, bo napisałem pismo do Wód Polskich i do Zarządu Dróg, żeby
posprzątali nam skarpy czy rzeki i skarpy od mostu do ulicy Topolowej. Dlatego, że tam jest
bardzo dużo śmieci, jak samochodem się jedzie, to nie widać tego, ale jak człowiek się
przespaceruje, to widać ten cały dorobek z zimy, zwłaszcza po tym śniegu. Dziękuję bardzo.
Może o. jeszcze Panie Wójcie, kiedyś prosiłem o dostawienie koszy na śmieci. Kosz na śmieci,
jest tutaj przy przepompowni, przy moście, a następnym dopiero przy przystanku. Może
naprawdę byłoby się warto zastanowić, czy gdzieś nie dostawić po drodze ze dwie sztuki?

Radny Pawel Czyż- Chciałbym odpowiedzieć zarówno Panu radnemu, jak i Pani sołtys, która
opuściła posiedzenie, ale mam nadzieję, że będzie usatysfakcjonowana. Szanowny Panie radny,
jeżeli poczuł się Pan urażony tym, iż nie wymieniłem faktu, iż po powrocie tutaj do obowiązku
radnego zadał Pan pytania na posiedzeniach komisji, to bardzo przepraszam. Akurat
potwierdzam Pan, Panie radny pytania zadaje i jeżeli poczuł się Panu urażony takim gremialnym
potraktowaniem przeze mnie radnych, którzy zasiadają w komisjach stałych, to bardzo
przepraszam. Mam nadzieję, że przyjmie Pan moje przeprosiny. Jeżeli chodzi o cały szereg tych
kwestii, o których Pan mówił, w których się różnimy, no warto rozmawiać. Pan ma swój pogląd,
ja mam swój pogląd, cieszę się, że taka dyskusja jest możliwa. Jeżeli chodzi o żwirownie,
oczywiście nie chce, aby ona została zlikwidowana, ale zwracam uwagę, że już od 2021 roku na
drodze od Gołdapi aż po Żabin powinny być ustawione znaki ograniczenia tonażu. Jest to
decyzja Zarządu Powiatu Gołdapskiego. Nie zostały one ustawione. Być może trzeba
porozmawiać z nadleśnictwem oraz właścicielami żwirowni, aby oni w jakiś sposób
partycypowali w utrzymaniu tej ważnej drogi, bo przecież niedawno miał miejsce remont
między tej drogi między Widgirami a Żabinem. Trudno, aby te ciężkie ciągniki po tych drogach
jeździły tak jak w tej chwili za 2-3 lata będziemy mieli taką samą nawierzchnię jak poprzednio.
To trzeba jakoś sensownie rozwiązać, być może w kontakcie również z samorządem
powiatowym. Jeżeli chodzi 0 wypowiedź Pani sołtys z Widgir. Ja w swoim, zapytaniu nie
zasugerowałem, iż to osobiście Pani sołtys ma zająć się odśnieżaniem. Tak się akurat składa, że
sołtys jest w planie pomocniczym Gminy. Uważałem, że jeżeli Pani sołtys raczej powinna dbać
o tą wspólnotę w Widgirach i jeżeli jest problem na przykład wykonać telefon do Urzędu Gminy
w Baniach Mazurskich, aby taką ekipę, która zadba o bezpieczeństwo mieszkańców wysłać. To,
że Pan radny Warcaba odśnieża, to oczywiście i bardzo dobrze, ale nie odśnieża wszystkiego.
Ostatnio mieliśmy przecież przez 4 dni problemy z odśnieżaniem, więc chwała. Dobrze, że Pan
robi społecznie. Natomiast Gmina odpowiada za ciągi pieszych w wielu miejscach, również w
Widgirach i ja oczekiwałbym, że jeżeli jest jakiś problem w jakiejś osadzie i któryś sołtys widzi
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ten problem, to po prostu jest w kontakcie z Urzędem Gminy w Baniach Mazurskich. Jeżeli to
należy do obowiązków Gminy, to powinno być po prostu wykonane, i tyle. Jezeli Pani sołtys
poczuła się urażona tym, że zwróciłem uwagę. że przez jakiś czas nie było nic zrobione. no to
trudno, no ale jestem również od tego, że nie tylko mam kontakt, bądź też nie mam z takim czy
innym sołtysem, ale na pewne rzeczy zwracali mi również uwagę mieszkańcy. To że ja z Panem
radnym mam inną opinię akurat albo z innym Panem radnym, bądź też Panią radną to niczego
nie zmienia, robię to, o co proszą mnie mieszkańcy. Jeżeli znowu chodzi 0 wypowiedź Pani
Przewodniczącej, to jak rozumiem dzisiaj już odczytała Pani stanowisko firmy Panaceum, która
w części należy do mamy Pana Wójta. Teraz słyszymy stanowisko firmy Optima i cała sprawa
ma zakończyć się tym, że musimy płacić 13,10 za m3 wody i odprowadzanych ścieków. Nie ma
innego wyjścia. Jesteśmy bogatsi niż mieszkańcy Warszawy. No trudno. Tak Państwu wychodzi.
Ja uważam dokładnie inaczej. Wskazałem tylko orientacyjnie wyliczenie, to nie było wyliczenie
oparte na danych. ponieważ no nie mam do nich dostępu i cieszę się, że to wyjaśniamy.
Natomiast to nie może być tak, że mieszkańcy będą ci, którzy korzystają z kanalizacji, płacili
13,10 zł netto za 1 m3 wody i ścieków. A zwracam uwagę, że również uśredniam swoje
wyliczenia, bo zdarza się. iż miesięcznie osoba, która prowadzi gospodarstwo rolne zużywa tej
wody nie 3 m, tak w mojej propozycji szacunkowej tylko na przykład 20 m3 albo i więcej, więc
w związku z tym trzeba się nad tym pochylić. To. że Pani Przewodnicząca odczytuje jakieś listy
prywatnych firm, to niczego nie zmienia, po prostu mieszkańcy z tym do mnie przychodzą i

realizuje to, po co zostałem radnym w Baniach Mazurskich, zamierzam tak robić do końca
kadencji.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Pisma dostaje i będę je odczytywać, bo to
są opinie ludzi, którzy mają prawo się wypowiedzieć.

Radny Artur Ozimek- Się będę powielał troszeczkę, ale chciałem Pana Radnego Czyża tak
poinformować, nie wiem, może Pan Czyż, nie ma go na naszych komisjach. Nie wiem, może za
wcześnie wychodzi. My się udzielamy na komisjach, już wcześniej Pan mówiłem, tak jak kolega
Tomasz, pytamy, dajemy pomysły, rozmawiamy. Pan się ani razu jeszcze nie odezwał, więc
bardzo się Panu dziwię, że Pan manipuluje tymi faktami i tymi informacjami, to jest nie fair
wobec nas i wobec mieszkańców, bo to co Pan mówi w eter, to jest półprawda albo nawet
niektóre nieprawda. To jeszcze to jedno powiem Panu. Po drugie, wie Pan, uczepił Pan się tej
wody. Ja Panu powiem jako przedsiębiorca i człowiek, który podejrzewam, że składowe ceny
wody, tak w skrócie. Jeżeli Pan porównuje nas do Warszawy, do Łodzi czy do innych
miejscowości, to wie Pan. co? To jest bardzo nie fair. bo ztego względu, że jeżeli podmiot, który
dostarcza wodę rozkłada składowe na tysiące ludzi, to może sobie pozwolić na zmianę i

obniżenie tych kosztów dla tych mieszkańców. My mamy, jak mamy. Mamy przedsiębiorstwo,
które odbiera ścieki, dostarcza nam wodę i całe szczęście, że my ich marny, bo może być tak, że
będzie inny podmiot i Gmina nie da rady dopłacić do wody tyle, ile ten podmiot będzie sobie
żądał do swoich usług. No i składowe te wszystkie rozłożyć na 3000 powiedzmy tam 400
mieszkańców, no to no ciężko jest zmniejszyć. Może, może gmina dopłacać i 10 zł, tylko czy
nas na to stać? Bo my, przedsiębiorcy i ludzie, którzy podatki chcą, to się wiąże z następnym,
podniesieniem jakby tych podatków. To jest jakby no nie wiem, jak to Panu powiedzieć, że jest,
fajnie umówić się, że można to obniżyć, ale trzeba patrzeć realistycznie w tą stronę, nie. To to
tyle i chciałbym i jeszcze jedną rzecz tak, trochę dla uspokojenia, mieszkańcy chcą podziękować
dla Gminy, dla Wójta, że ustroił, jakby ten nasze Gmina czy Banie miały wystrój świąteczny i

dziękują za to.

Radny Paweł Czyż- Szanowny Panie Radny, ja nikogo nie dezinformuje. Pan ma takie poglądy
z radnymi wspierającymi Pana Wójta, ja mam inne i mam do tego prawo. W związku z tym,
proszę ostrożniej używać kwestii rzekomej manipulacji, bo takiej manipulacji nie ma, jest tylko
inna ocena faktów. Jeżeli Pan mówi, że ja na komisjach nie pracuje, no to powiedzcie Państwo
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głośno, na przykład Pan, Panie radny, ile poprawek do budżetu tegorocznego Pan zgłosił? Bo tak
się akurat składa, że byłem jedynym radnym, który te poprawki zgłosił.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska— Poprawki, które Pan zgłosił dotyczyły
funduszu sołeckiego, odpowiedzi Pan uzyskał i Pan dobrze wie, że nie miał Pan racji.
Radny Paweł Czyż- Mija się Pani z prawdą Pani Przewodnicząca.

Radny Artur Ozimek- Ja tak szybko tylko odpowiem. Już raz mówiłem. to jeszcze raz się
powtórzę, ja nie muszę składać interpelacji czy jakiś tam dokumentów, my to załatwiamy bardzo
szybko. transparentnie. nie ma czasu na jakieś przerzucanie papierów, żeby ludzi angażować do
tego. Na komisjach pracujemy. Tak jak Pan Tomasz powiedział pytania są zadawane,
rozwiązujemy problem praktycznie od razu. jeżeli się to nie ma, to dyskutujemy nad tym
problemem. I bardzo się dziwię, że Pan Czyż nie próbuje nawet w ten sposób działać, bo to
ułatwi pracę i nie będzie żadnych niedomówień.

Radny Tomasz Kunio- Jedna rzecz mi umknęła w mojej. jedna sprawa. Tak naprawdę, właśnie
o ten fundusz sołecki jeszcze chciałem. że tak powiem. go trącić. Co prawda mnie nie było na tej
sesji jak był uchwalany budżet i te pieniądze w funduszu sołeckim. Chodzi mi konkretnie 0
wniosek Pana radnego Czyża o te przesunięcia i o te nieszczęsne 20 000 na jakiś tam ciągnik do
koszenia trawy. Szanowni Państwo, Rada Gminy uchwałą wyodrębniła fundusz sołecki z
budżetu Gminy. Robiąc taki krok przekazała mieszkańcom i sołectwom. co ja chyba co roku
jestem, nie wiem, może nie jedynym, ale nielicznym radnym, który zawsze mówi, że fundusz
sołecki powinni mieć mieszkańcy. To oni, bo to są jedyne pieniądze, którymi oni mają, mogą
dysponować i dysponują, i mają je wydać zgodnie oczywiście z określonymi zasadami i tak
dalej, ale mają, to oni mogą zadecydować, na co chcą je wydać. Jeżeli, jeżeli Rada Sołecka, tak
dokładnie Rada Sołecka, podjęła decyzję o wydaniu 20 000 na ciągnik do, przepraszam, do
koszenia trawy, a ktoś mówi że można kupić tańszy. Pewnie, że można kupić tańszy, ale może
ten ciągnik nie będzie tylko do koszenia trawy, może on będzie jeszcze służył do odśnieżania
właśnie tych nieszczęsnych chodników. Może on będzie służył do zamiatania tych
nieszczęsnych chodników i tak dalej, i tak dalej. Tak naprawdę, Szanowni Państwo, wara nam
Radzie i wara Wójtowi od funduszu sołeckiego, jeżeli go przekazaliśmy sołectwom. I tutaj
wniosek Pana radnego. Twierdzi, że złożył wniosek jako jedyny radny. Tylko, że ten wniosek
tak naprawdę, niech spojrzy teraz Sołtysom i mieszkańcom tych sołectw w oczy.

Radna Beata Sereda- Ja tu jeszcze jedną sprawę do mieszkańca mojej miejscowości w sprawie
baneru. Panie Tomaszu, chciałam się zapytać Pana, ile Pan złożył wniosków? Nie Pan, tego Pana
w mojej miejscowości. Ile złożył Pan wniosków razem z Panem radnym powiatowym w sprawie
drogi Banie-Grodzisko?

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Ale to później, odpowiedzi w następnym
punkcie. Chyba, że teraz od razu Pan Tomasz chciałby odpowiedzieć?

Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- Żadnego, a baner jest powieszony, wielka Radna
Powiatowa nic nie robiła 15 lat i nadal nic nie robi.

Radna Beata Sereda- Pan mieszkaniec mojej miejscowości, to będę tak tylko kulturalnie, jak
Pan to mówi, palcem wytykać. Z tego, co pamiętam, w tamtym roku przed świętami było dużo
skarg, było dużo wniosków na temat naszej drogi w Grodzisku było dużo wypadków, policja
przyjeżdżała. Pan radny powiatowy nic nie zrobił, 4 dni jeżdzi, zbierałam podpisy i mieszkańcy
mówili, żeby chociaż trochę połatać. Pojechał Pana na sesji starostwa z Panem radnym
powiatowym? Przyszedł Pan tutaj na sesję do nas? Niech mi Pan nie mówi, że tyle lat. Nie
jestem 15 lat, tylko jestem drugą kadencję.
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Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytał pisma, które do niego wpłynęły w
okresie międzysesyjnym. Ostatnie pismo, które zaczął odczytywać Przewodniczący dokończył
mieszkaniec Gminy, który złożył odczytywane pismo.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Dziękuję bardzo. Chciałam powiedzieć, że
z pismem się zapoznałam i przekierowałam według właściwości do osób kompetentnych do
udzielenia tej odpowiedzi. Na temat, na temat tego pisma już żeśmy się wypowiadali, ale tam
pisze, że to jest droga prowadząca, do, że teściowa tam mieszka tak Wójta, ze rabanu narobiła i

tak dalej.

Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- Pan Wójt mówi się, że nie jest współwłaścicielem. Z
tego, co ja wiem, zostało opisane gospodarstwo na Wójta, mieszka teściowa.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska-Myślę, że Pan dużo wie. Chciałam Pana
zapytać, a kim jest dla Pana teściowa Pana Wójta?
Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- Siostra moja.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- O dziwne, relacje rodzinne. No tak, no nie,
no ja wiem, takie relacje w rodzinie i Pan takjakoś tak roztrząsa to publicznie?
Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- No bo takie rzeczy jak się robi to naprawę to jest
żałosne. Co tu się dziwić dla PIS-ujak robił i teraz tu wychodzi.

Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- Kto płaci za wycieczki dla seniorów?
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Teraz będą odpowiedzi będzie punkt
właściwy, więc będą odpowiedzi.
Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie— Droga w Grodzisku od- bo tam litewska tak
zwana są bardzo wielkie dziury od kościoła, koło_i dalej są bardzo wielkie dziury, a
będzie Wójt sobie wylewał asfalt na Wróble?
Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- Ja mam pytanie do Pana Wójta, czy Pan wie, czy Pan
zezwalał wywozić wywrotkami żwir koło Pana rezydencji? No bo gdy była prowadzona droga
remontowana na Sapałówkę. drogą z Ziemian do Wróbel, woziły żwir żwirówki. Ta droga była
w miarę dobra, za prośbą co byłem u Pana na wiosnę, Pan równiarkę puścił, za co dziękuję. I

tam nawet woziłem gruz w niektóre doły, a teraz ostatnio to tam traktorem tylko nie można
przyjechać, bo woziły żwirówki żwir w okresie takim mokrym. Jeszcze mam jedno pytanie
odnośnie, jak słyszę długo będzie robiona droga koło mnie oczywiście. Ja za tą drogę nie
wnioskowałem i uważam 200 rn do Klubu Seniora robić drogę to jest moje zdanie zbyteczne,
więcej koszt kosztuje transportu, jak tej drogi, to jest jedna sprawa. Druga sprawa, ja posiadam
tam budynek gospodarczy i tam kiedyś był oryginalny bruk w kierunku tam sołtysa Skrzecza i

woda z budynków odchodziła gdzieś tam dalej, dalej sobie. Teraz Pan Wójt do obrzeży tam
wyremontował trochę tą drogę, zrobił nawierzchnię żwirową, podniósł troszeczkę, iż w razie
teraz, jak te opady śniegu, duże opady są to przed moim garażem, znaczy budynkiem
gospodarczym ta woda nie ma gdzie odchodzić. Teraz jeszcze jak Wójt Pan asfalt zrobi, 5 cm
podniesie, to nie wie, co z tą wodą zrobić.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska poinformował o spotkaniu, które ma się odbyć
po sesji z przedstawicielami fundacji Zielona Ojczyzna na temat czystego powietrza.

Do pkt. 13
Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś.
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo, póki odpowiem na te wszystkie pytania,

to też chciałbym podsumować to, co się działo w ostatnim czasie, to, co się pojawiało w
przestrzeni publicznej, żebyście Państwo mieli również pełną jasność i to, co tu dzisiaj padło, że
Pan radny Paweł manipuluje informacjami. No tak, próbuje manipulować informacjami,
nierzadko knuć intrygi, no i zaraz powiem dlaczego. Szanowni Państwo, ja to dowiodę, dlaczego
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tak się dzieje. Pamiętacie, święta się zbliżały, Pan radny Paweł w kilku językach. w cudzysłowie
„kilku" składał życzenia naszym mieszkańcom. Oczywiście, za pomocą sztucznej inteligencji
wprowadzając też ludzi w błąd, ale to też pokazuje, jak traktuje mieszkańców. Składa stosy pism
na mój temat, publikuje, tworzy.

Radny Pawel Czyż- Panie Wójcie proszę nie naruszać moich dóbr osobistych bo to nie
jest Pański występ to jest posiedzenie Rady Gminy Banie Mazurskie.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Proszę nie przeszkadzać.
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Pan się uspokoi.
Radny Paweł Czyż-Ja protestuję. Jestem spokojny. Pan kłamie w każdym słowie i

atakuje jedynego radnego opozycji. Ja dziękuję. Ja nie będę słuchał Pana tokowania.
samozadowolenia. Dziękuję Panu.

Wójt Gminy Banie Mazurskie- Dobrze. to Pan odsłucha. Szanowni Państwo, stosy
pism, filmiki, piosenki na mój temat.

Radny Paweł Czyż- Podziękowali Panu wyborcy.
Radny Paweł Czyż opuścił powiedzenie sesji Rady Gminy Banie Mazurskie.
Wójt Gminy Banie Mazurskie- Powiem więcej no szkoda, że Pan wyszedł, bo może by nam
tutaj, przy mównicy coś zaśpiewał. powiedział. Pan radny Paweł składa wiele interpelacji,
zapytań i co z tego wynika Szanowni Państwo? Pozwólcie, że ja przepracuje to i powiem jak ja
to widzę, na przykład Pan radny Dariusz C zygier nie składa na piśmie zapytań, interpelacji, ale
jest po pierwsze komunikatywny i skuteczny. Dzięki tym działaniom i współdziałaniu udało się
Szanowni Państwo, udało się, przebudować plac przy blokach, plac zabaw. Wspólnie z radnym
Drozdem doprowadzili do tego, że ulica Świerkowa też się wydarzyła. Patrzę tutaj na Pana
radnego Pawła Dejnaka, no Szanowni Państwo, też nie składa interpelacji, zapytań, ale składa
ustne wnioski. No i co się wydarzyło? Dzięki temu, że jest skuteczność, jest komunikacja
właściwa. Budowa świetlicy, droga utwardzona, przebudowa na cmentarz, zakup do OSP
samochodu ratowniczo—gaśniczego. To świadczy o skuteczności. Radna Pani Irena Kogut,
identyczna sytuacja nie składa stosu pism, ale garaż OSP, samochód OSP i wiele, wiele innych
rzeczy to też świadczy o tym, że Pani radna walczy o swoich mieszkańców i to wszystko się
dzieje. Pan radny Tomasz Kunio też, tak jak dzisiaj powiedział, składa wnioski ustne ulica
między innymi Mazurska się wydarzyła przy współdziałaniu, ulica Warmińska i wiele innych
rzeczy. Pan radny Edward Tepyło przy wspólnym działaniu świetlica wiejska, niebawem kolejna
droga utwardzona w osiedlu J agoczany. To świadczy o właściwej relacji urząd a rada i wszystkie
jej organy. Pani Izabela Rant radna, no historycznym moment, niebawem będzie dokończona
inwestycja Rapa-Mieduniszki Wielkie, wielkie zabiegi. Tutaj też z Panią sołtys walczono, ale
Pani radna niejednokrotnie przychodziła i mówiła Wójcie musisz coś tam zrobić, musimy to
zrobić, no i to wskazuje nato, że takie działanie jest właściwe. Pozwólcie, Szanowni Państwo, że
nie będę każdego radnego wymieniał, ale też tutaj wspomnę jeszcze o Wiceprzewodniczącym
radnym Ozimkiem. No Drodzy Państwo, tak jak tu powiedziane, jak trzeba rozmawiać, to się
siada, rozmawia, konsultuje i mówiąc oględnie robotę pcha do przodu. Niedługo Dąbrówka
Polska będzie miała nawierzchnię asfaltową, to też świadczy o skuteczności. I tu ja żałuję, że
Pan radny wyszedł, ale to jest właśnie miara skuteczności i to jest odróżnienie skuteczności od
pieniactwa, no bo tak, to chyba musi wyglądać. Więcej powiem, na ostatniej sesji sprawczość
Pana radnego, w cudzysłowie „sprawczość", a w zasadzie ośmieszyła tą sprawczość, że przyszła,
zakomunikowała, że jest problem, że można by było pójść w kierunku między innymi
oświetlenia bożonarodzeniowego i następny dzień było wykonane, czyli trzeba przyjść,
rozmawiać i zadanie się realizuje. O gabinecie już też było, ale jeszcze raz powtórzę. Pan radny
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cały czas powtarza. że gmina likwiduje gabinet stomatologiczny. co jest kłamstwem. gabinet był,
jest i będzie, żeby jasno wybrzmiało. Pan też wspomniał, Pan Radny Paweł 0 informatorze
Gminy Banie Mazurskie, czy i zadał mi kiedyś pytanie, czy Wójt tworzył ten informator? No ja
powiem, takjak ja bym tworzył ten informator, to na pewno tak obszernej treści o Panu Radnym
by nie było. Cóż więcej? Pan Radny jako redaktor powinien takie rzeczy wiedzieć, że ustawa o
prawie prasowym jasno reguluje, kto odpowiada za tworzenie takich treści, bo to jest redaktor, to
redaktor odpowiada za te treści. Też w przestrzeni publicznej pokazała się informacja. że
grudniowa uchwała o podniesieniu ekwiwalentów dla OSP, to był obowiązek Gminy, bo ustawa
była znowelizowana we wrześniu. To ja przypomnę, że we wrześniu ten obowiązek został
wypełniony, a my, Drodzy Państwo, ja zaproponowałem projekt uchwały z własnej inicjatywy, a
radni dziękuję za to, podnieśli rękę i przegłosowali wzrost tego ekwiwalentu i bardzo dobrze. ale
ja powiem więcej, niebawem przedłożymy kolej ny projekt zwiększający ten ekwiwalent, bo my
wysoko cenimy działania, pracę naszych ochotników. Odnośnie ceny wody i ścieków, też
informacja w przestrzeni publicznej generowana przez Pana Pawła była taka, że to Wójt jest
odpowiedzialny za ceny ścieków czy cenę wody i ścieków, chyba tak to było sformułowane i

wspierający go radni. No Drodzy Państwo, jeżeli chodzi o wody ceny i ścieków, to od kilku lat
Rada Gminy nie zatwierdza taryf. Robi to organ regulacyjny Wody Polskie, w dużym skrócie.
Rada Gminy co może zrobić? Podjąć uchwałę o dopłacie do wody i odprowadzenia ścieków i to
Rada Gminy w 2021 roku i zrobiła, taką uchwała została podjęta. No i Drodzy Państwo, od
czasu, kiedy ta uchwała weszła w życie, a w zasadzie kiedy zaczęła obowiązywać, to ja Państwu
powiem od września 2021 do końca roku 2023 Rada Gminy podjęła tą uchwałę, ale Gmina
dopłaciła do wody i do ścieków blisko 900 000 zł. To, takie obciążenie. Jeżeliby nie było
właśnie właściwego podejścia mojego, żeby przedłożyć projekt uchwały, ani mądrości Rady
Gminy, żeby taka uchwała nie została podjęta, to te 900 000 blisko mieszkańcy, by musieli
zapłacić, dlatego też warto o tym pamiętać. Fundusz sołecki no tak, złożył Pan radny Paweł
wniosek o przesunięcia w funduszu sołeckim, tylko Pan radny nie ma żadnej mocy, ani żadnego
umocowania prawnego, żeby takie rzeczy robić, tak jak tutaj Pan radny Tomasz powiedział, że
mieszkańcy ustalają w odpowiednich terminach i my mamy zrealizować wolę mieszkańców. Nie
można tam ruszyć, bo jeżeli byśmy przesunęli według woli Pana radnego, to
najprawdopodobniej 2 1 stycznia fundusz sołecki w tych 3 sołectwach nie mógłby być
realizowany to świadczy o takim podejściu. Pan radny też tutaj wspominał, że złożył, czy złoży
pismo dotyczące nagrywania i transmitowania obrad komisji. Ja zapraszam wszystkich
mieszkańców, może bardziej Pani Przewodnicząca, ale ja jestem tego zdania, że jeżeli są
problemy do przepracowania, każdy mieszkaniec ma prawną możliwość przyjść, pooglądać,
popytać, posłuchać i takie sytuacje również były. Jeżeli chodzi o nagrywanie i transmitowanie
obrad komisji, to mówię tak circa, koszt roczny około 30 000 z budżetu Gminy, Gmina by
musiała wydać dodatkowo 30 000, na tę transmisję. Ja nie ukrywam, że ja te pieniądze
zdecydowanie bardziej wolę przeznaczyć na stypendia dla najmłodszych dla naszych uczniów
albo dopłacić do programu osłonowego Eko-Senior, żeby to realna pomoc naszym
mieszkańcom, a wszyscy, którzy mają chęć, wolę i sposobność, to są bądź, mają możliwość
przybycia. I tak żałuję, tak analizuje, żałuję, że Pan radny Paweł nie rozpoznał potrzeb
mieszkańców Gminy Banie Mazurskie, ale tu chyba bym poszedł o krok dalej, a mam nawet
wrażenie, że nie rozpoznał potrzeb we własnej miejscowości, bo praktycznie codziennie mówią
mi o tym mieszkańcy z tamtego terenu. Faktycznie, że Pan radny Paweł na naszej Gminie
zamieszkuje chyba od 3, może troszeczkę więcej lat i właśnie tych potrzeb nie rozpoznał, może
to z tego wynika, a ja jestem rodowitym mieszkańcem i naprawdę znam potrzeby, rozmawiam z
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ludźmi i znam też możliwości gminy. Też warto o tym pamiętać. Niestety, ale jakby Pan radny
między innymi przybyli mieszkańcy jeden i drugi z naszych mieszkańców należą do, ścisłego
środowiska, bo może inaczej do środowiska, które praktycznie każdego dnia chce mnie obrazić
bądź obraża. Ja powiem więcej, w ostatnim czasie oczywiście to się nasila ze względu na
wybory zbliżające się. to oczywiście takie inwektywy jak błazen, pajac i łysy, i tu musiałoby
paść nieparlamentarne słowo, ale pozwolicie Państwo, że tego nie uczynię. l odpowiadając na
zadane pytania. Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, Pani Przewodniczącej Beaty Seredy, to ja
później poproszę, żeby pracownik naszego Ośrodka Pomocy Społecznej dwa słowa powiedział,
rozjaśnił ok? To ok. Odnośnie podatku rolnego i od nieruchomości, to ja później poproszę Panią
Skarbnik, żeby tą informację również przekazała. Pytanie odnośnie najzdrowszej Gminy, tak
Pani Przewodnicząca. W niedalekiej przyszłości mam nadzieję, że w okolicy połowy miesiąca
będzie spotkanie, na którym będzie wszelka informacja przekazana naszym mieszkańcom.
omówiona od początku do końca. Ja myślę, że to będzie również dobry czas, żeby swoje
wnioski, swoje spostrzeżenia również w tym czasie przekierować, ale to mówię, to więcej
powiemy w połowie lutego, na tym spotkaniu, tak. Baner, to co tutaj padło Pani Przewodnicząca
Beata, odnośnie, że ten baner się pojawił. Tak, ja powiem więcej, ja i tutaj radni mieli również
podobne spojrzenie na tą sprawę. Ja deklarowałem chęć dofinansowania częściowego do
przebudowy tej drogi jeżeli Powiat Gołdapski podjąłby taką decyzję, składając wniosek do
Polskiego Ładu, no i niestety taki wniosek nie został złożony. Nie wiem z jakich powodów,
chociaż słyszałem, ale nie chciałbym tutaj nikogo nie wprowadzać w błąd. I prawdąjest, że Pani
Przewodnicząca Beata niejednokrotnie z mieszkańcami walczyła o tą drogę, my wspieraliśmy to
też swoimi działaniami i kiedy faktycznie te doraźne remonty były prowadzone, ale tutaj
ogromna zasługa, że to się w takim tempie wtedy, w tamtym roku, zadziało to zasługa Pani
radnej Beaty i mieszkańców. Później faktycznie byliśmy razem z Panią Radną na sesji Rady
Powiatu też wybrzmiało, no i że tak powiem, działania ruszyły. Przystanek autobusowy
posprzątać, jak najbardziej techniczna rzecz wyślemy pracowników albo jak będą na terenie, to
ten temat również ogarną. Pan radny Paweł zadał pytanie odnośnie informatora, o koncercie, o
rzetelności. Myślę, że tutaj redaktor naczelny, który odpowiada za tą gazetę, myślę, że ma to w
planie, bo była taka też informacja, może w następnym wydaniu. Także to jest nic straconego,
spokojnie, są rzeczy, których nie udało się zmieścić w jednej gazecie, bo tego materiału jest
dużo. To tylko świadczy o tym, że w naszej Gminie dzieje się bardzo dużo i dobrych rzeczy. Pan
Radny Paweł, umowa z Optimą, ścieki, woda, tu mówił, że gmina dopłaca 6,48 do wody i

ścieków netto. No nie, Gmina dopłaca 8,64 netto do wody i do ścieków, kolejne nieprecyzyjne.
Też tutaj padła informacja, że brutto to wychodzi blisko 16 czy ponad 16 zł dla mieszkańca
woda plus ścieki z tą dopłatą. No i też nie, bo wychodzi 14 chyba 58, bo tutaj Pan Radny
wskaźniki VAT-u pomieszał, bo tu nie ma 23% VAT-u, tylko 8% VAT-u, z tego, co ja się
orientuję. Co do przejęcia sieci pod gminę. To co tutaj też padło na tej sali, kwestia, Szanowni
Państwo, utrzymania infrastruktury i szybkości działania, to trzeba mieć sprzęt i to naprawdę raz,
że drogi, ale i dwa, trzeba mieć operatorów, którzy będą, że tak powiem, na bieżąco to
korygować, ale również i zmianowość, obsługa. Na tą chwilę, powiem ostrożnie, żeby
uruchomić z powrotem, żeby Gmina się tym zajmowała, to Gmina raz, że by miała rokrocznie
potężne straty z tego tytułu, ale myślę że na sam sprzęt 5 000 000 zł na start to by było za mało,
żeby doposażyć je w infrastrukturę, która by pozwalała w miarę logicznie, w miarę sensownie i

w krótkim terminie to zrealizować. Także można populistyczne informacje kolportować w teren,
w przestrzeń, ale problem by był, jakby faktycznie po awarii wody czy kanalizy ktoś nie miał,
nie mógł korzystać przez tydzień bądź dwa. Wtedy to by było faktycznie oburzenie. Nie wiem,
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co tutaj Pan Radny ma do tej firmy, nie chcę tu rozwijać. Pan radny Paweł też zadał pytanie
odnośnie taryfy i że kończy się w 2024. Tak, ale ani Wójt Gminy, ani Rada Gminy nie ma na to
wpływu. jakie taryfy będą zatwierdzone przez organ regulujący. przez regulatora, czyli Wody
Polskie. Tu będziemy się pochylać ewentualnie, jak będzie wszystko ok, żeby zwiększyć
dopłatę. bo w takim kontekście też ta odpowiedź była sformułowana, no już nie wstawił tego
dokumentu w internecie, no bo tam było jasno napisane, że będziemy rozważać powiększenie
dopłaty dostarczania wody i odbioru nieczystości ciekłych. Utwardzenia placu przy świetlicy
wiejskiej w Widgirach, tak, to, co Pani sołtys powiedziała słusznie. Pani sołtys to zgłaszała,
wielokrotnie pan radny Piotr Warcaba również o tym mówił. I przyszłościowo są plany,
faktycznie, żeby doprowadzić to do właściwego stanu, tylko też nie jesteśmy w stanie
wszystkiego od razu, ale tu to jest jak najbardziej bardzo potrzebne i tak zrobimy, w tym
kierunku również pójdziemy. Konserwatorzy OSP Banie Mazurskie, no Szanowni Państwo,
ustawa chyba w artykule 7 ustawa o ochotniczych strażach pożarnych mówi jasno, że Gmina jest
zobowiązania do zawarcia umowy ze wszystkimi Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, działające
na jej terenie, zawierających postanowienia dotyczące działania i tu opisane, co jest w tej
umowie. Na terenie Gminy Banie Mazurskie mamy pięć jednostek, cztery jednostki podpisały
umowę rok temu czy dwa lata temu, nie chcę skłamać, OSP Banie Mazurskie uchyla się od
podpisania takiej umowy. No to też trzeba się zastanowić, tam w tej umowie też jest wskazane,
na jakim poziomie i jak będzie prowadzone finansowanie Ochotniczych Straży Pożarnej, także
tutaj można jasno powiedzieć, że gdyby Pan prezes przyszedł, podpisał umowę, to ja powiem
więcej, jak Pan prezes dzisiaj przyjdzie podpisać umowę, to ja od dzisiaj podpiszę dwie umowy
na konserwatorów, bo jednostka OSP Banie Mazurskie miała dwóch konserwatorów. W grudniu
to się wydarzyło, bo ostatnia umowa była w grudniu, żadnej zmiany nie było, bo my chcieliśmy
pokazać, że jednak można, ale trzeba zmienić postępowanie. No nie ma zmiany w tej materii,
także jak mam nadzieję, że Pan radny słucha i przekaże informacje dla pana prezesa, że dzisiaj
przychodzi podpisuje umowę, dziś, a najpóźniej jutro podpisane umowy konserwatorskie, tyle.
Pan radny Tomasz, odnośnie ukończenia inwestycji ulica Leśna i ulica Kościuszki, czy są
podłączenia? Tak, ludzie się podłączają. Nie chciałbym skłamać teraz ilu się jeszcze nie
podłączyło, ale jeżeli Pan pyta o ten pierwszy etap i te newralgiczne miejsce, które się nie
podpięło, to się nie podpięło. Inne jak najbardziej się wpinają, pytają ludzie, dokumenty
pobierają, także pozostała część jest ok. Idzie i pozostała część tych przyłączy idzie planowo. O,
to chciałem powiedzieć. Odnośnie odśnieżania godzin pracy operatorów, tak. Operatorzy
pracowali w godzinach rannych w nadgodzinach i w godzinach popołudniowych, również w
nadgodzinach. I to nie jest prawdą, że o 14:00 czy 16:00 sprzęt był na warsztatach i nie pracował
w terenie. Rozpoczynaliśmy dużo szybciej, niż normalnie prace zaczynają i kończyliśmy dużo
później, niż praca była normalnie kończona, tylko też pragnę zaznaczyć, że kodeks pracy też
jasno określa, jak wygląda dobowy wypoczynek zapewniony dla pracownika, jak również
tygodniowy wypoczynek nieprzerwanego wypoczynku, bo to tak jest określone. O te normy
dbaliśmy, rotacja pracowników była na tyle Skoordynowana, że ja mogę to powiedzieć z pełną
odpowiedzialnością, że jeżeli chodzi o odśnieżanie terenu naszej Gminy, to było jedne z
lepszych i sprawniej przeprowadzonych. Oczywiście, wszędzie nie byliśmy w stanie dotrzeć od
razu. To też istotne to, co tutaj radny Tomasz Kunio powiedział, że były takie sytuacje, że jak
wiało, robiliśmy przetarcie drogi, no za 2 godziny był efekt tak, jak było. Tak i tutaj odnośnie
wybierania nadgodzin, tak, to są później nadgodziny w dniach wolnych, żeby też to wszystko
było zgodnie 7. okresem rozliczeniowym i wiele innych rzeczy. Też było sformułowanie, że
może rolnicy chcieliby podpisać umowy zlecenie czy inna formuła, tak. My szukaliśmy kilku
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firm, robiliśmy rozpoznanie, w tym tylko jedna się zgłosiła z naszego terenu. Faktem jest, że
jeżeli rolnik opłaca KRUS, a tak robi, to też są ograniczenia, bo z tego. co się orientuję, to
umowa zlecenie jako osoba fizyczna to może chyba mieć dochód połowę najniższej krajowej
miesięcznie. To wiecie, Szanowni Państwo, ile to tej akcji odśnieżania by było i dokumentacji,
ale to mówię też bardzo, bardzo ostrożnie, jak trzeba dopytać, to ja swoje tutaj merytorystów
mogę też spytać. Też padło pytanie, czy Wójt składa projekty uchwał? Tak, bo to jest zadanie.
które ja wypełniam i swoimi zasobami kadrowymi to robimy. Odnośnie dróg, jakie będą
przebudowane na umowy, będę zawierał niebawem. Jakie drogi będą w niedalekiej przyszłości
przebudowane? Jedna w Grodzisku, póżniej Banie Mazurskie też łącznik, osiedle Jagoczany,
osiedle Żabin, Ściborki, kilka dróg Wróbel, Dąbrówka Polska. No Szanowni Państwo, takich lat
to ja nie pamiętam, myślę, że nie było, patrząc na to, co się wydarzyło w ostatnim czasie, w
ostatnich miesiącach, Rapa- Mieduniszki Wielkie, jest układana masa, może nie teraz, ale jest
układana masa, Lisy, Kierzki, ułożona masa, Wróbel, to, co mówiłem, kilka dróg. ułożona masa,
ulica Świerkowa kostka, polbruk również do cmentarza w Żabinie, osiedlowa droga Widgiry. I

mógłbym jeszcze wymieniać. Idąc dalej. pani sołtys Maria, powiem tak. Pani sołtys Maria ma
bardzo dużo racji, bardzo szanuje Panią sołtys, bo to, co powiedziała, to w końcu wybrzmiało.
Pan radny też wspominał, pan radny Paweł, że on nie zobowiązał, tak, ale z jego uzasadnienia
wynika, że żeby Wójt, musiałbym całość przeczytać, zobowiążę sołtys Panią Marię. No to ja nie
wiem w jakim celu to było powiedziane, ale nieważne. Mostek, ulica Leśna, to, co tutaj Pan
sołtys Grzegorz. Problem jest taki, że to jest w ciągu drogi powiatowej i to jest mostek
powiatowy. I nie chciałbym za dużo powiedzieć, ale tak, zwrócimy na to uwagę i temat
postaramy się rozwiązać, bo to jest słuszna uwaga, żeby nic tam się nie wydarzyło. Odnośnie
śmieci przy rzece na skarpie, tak jak Pan sołtys wspominał, to też nie jest nasz grunt, wystąpimy,
wystosujemy stosowne pisma. Wcześniej już takie pisma były kierowane. Zobaczymy, co dalej z
tym będzie, jak nie, to będziemy szukać innego rozwiązania. I kosze na śmieci, tak
przeanalizujemy, jeżeli będzie potrzeba, to dostawimy. Jeżeli chodzi o informacje, informacje
pana Tomasza, mieszkańca odnośnie podatku rolnego, to. Ja przepraszam bardzo, Panowie, nie
przeszkadzajcie. Odnośnie obecności dzisiaj pana Tomasza, naszego mieszkańca, jak również
odnośnie pytania o ten podatek. I to nie, że Kuliś sobie wymyślił, to zaraz Pani Skarbnik Panu
wytłumaczy, z czego to wynika. Tylko tak, jakoś dziwnie, bo Pan się zawsze pojawia na sesjach
przed wyborami. Cytując klasyka, przypadek?

Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie - Tu chodzi o podatek Panie Kuliś a nie o sesję. [dżwięk
niewyraźny]
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Proszę o spokój. Proszę o spokój.
Szanowni Państwo. Proszę o spokój.
Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie - [dźwięk niewyraźny]
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- A to Pana niech nie interesuje, czy ja mam
emeryturę.
Wójt Gminy Łukasz Kuliś— Szanowni Państwo, Pan Tomasz jest znany z takiego zachowania,
ale nie jest Pan w stanie mnie obrazić, Panie Tomaszu. Ja bym mógł kilka rzeczy jeszcze
powiedzieć, ale myślę, że Pan by podzielił los Pana Pawła. Nie wytrzymałby Pan tej informacji,
ale nie chcę tego robić i ja tego nie zrobię, nie sprowokuje mnie Pan. Ja powiem więcej, ja
wyjaśnię Szanowni Państwo, od razu jestem w tym punkcie, 0 co chodzi, dla Pana Tomasza. Pan
Tomasz zadzwonił do urzędu i nie będę cytował, bo to się nie nadaje na sesję, żeby była jasność,
bo by póżniej Pani Przewodnicząca albo nasz pracownik musiał pikać co chwilę. W dużym
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skrócie że jak tak i tak. i to taki, taki, nie taki. to przywiezie rozrzutnik obornika i tu znowu by
było pipipi, pod urzędem i łysy taki, taki, taki, tu też by było pi, będziesz sprzątał. To ja
powiedziałem dla Pana Tomasza tak, że jeżeli. to proszę tak zrobić, proszę. Ale Panu się
spodobało moje nazwisko, dziękuję. Ja wiem, że ładne, dziękuję. I powiedziałem tak, że proszę,
niech Pan Tomasz tak zrobi. a nie zdąży Pan wrócić do domu i na Pana będzie czekała policja. I

to tak było.

[dżwięk niewyrażny]
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Pan jest znany z tego zachowania. Dobrze, idąc dalej. idąc dalej,
Szanowni Państwo.
[dźwięk niewyraźny]
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Turbo refleksja, gra. Dobrze, nie sprowokuje mnie Pan, naprawdę.
Dobrze, idąc dalej. Uwielbiam kulturę wypowiedzi i szanowanie, dalej. Tak, ja nie wiem, a
jeszcze wracając do tego obornika, to tam chyba było przed lutym, w styczniu, tam chyba jakoś
średnio można. Dobrze, idąc dalej. Pan mieszkaniec Tomasz zadał pytanie. kto płaci dla
wycieczki seniorów? Tak, ja sobie notowałem, żeby Panu absolutnie nie tu nie pominąć. Kto
płaci na wycieczki, które są organizowane z Klubu Senior Plus? Gmina, tak.
Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie - [dźwięk niewyraźny]
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Tam proszę mikrofon bliżej dla Pana Tomasza. Ale nie słychać,
wie Pan, mieszkańcy nie będą słyszeć dobrze. Dobrze, idąc dalej. Drodzy Państwo, kto płaci?
Tak, Gmina płaci. I powiem Panu więcej, będziemy nadal płacić. Jeżeli chodzi 0 kluby seniora, ,

sam je tworzyłem i będziemy je utrzymywać, bo to jest dla naszych seniorów potrzebne. Tak, a
odnośnie jeszcze wyjazdu, już słyszałem historię, o tych wyjazdach, nie będę rozwijać. Dalej,
kto pozwolił tutaj, mieszkaniec Roman, kto pozwolił jeżdzić tamtą drogą? No nie przeniosą
ciężarówek, Szanowni Państwo, jeżeli będzie lany asfalt, no nie pojedzie po świeżo wylanym
asfalcie. Tak byli, jeżdzili po tej drodze, jest to droga również do dostępu publicznego i każdy
miał prawo. Tam też padło, że gruz był wywożony na drogę. No tam nie można, przecież gruzu
nie wolno na drogę, takich rzeczy nie wolno robić, ale trudno. Odnośnie grubości asfaltu też
mieszkaniec zadał pytanie, czy co będzie, jak położymy 5 cm asfaltu, 8, bo chcemy, żeby droga
była właściwie o właściwej konstrukcji. Powiedziano, że to jest tylko do Klubu Seniora Plus. No
nie, bo jeszcze i do mieszkańców, także ja się dziwię, że mieszkaniec nie z 22 letnim stażem, a
ponad 26, no chciałem to od razu skorygować, 26 letnim stażem w tej miejscowości, walczy,
żeby w miejscowości, w której tyle lat mieszkał, nic się nie działo, nie było dróg bitumicznych.
Kończąc, jeszcze tam było w piśmie wskazane, że trzeba, co się zaczyna, to się kończy. I

słusznie, tylko były pozyskane środki i wniosek złożony na obręb Wróbel. Z czego to wynika?
Wróbel, tam w kierunku Sapałówki zostało około 300 m. Ja powiem więcej, ta droga prosto za
mostem, jak odpowiedziała pani inspektor i dobrze powiedziała, jak numeru się nie zna, to w
jakiś sposób musiała wytłumaczyć, droga prosto. To tam zrobimy również do granicy obrębu
innego i te drogi będą dwie zakończone. Właśnie o tym mówię. Odnośnie Sapałówki, prośba,
tam po mieszkańcach nie rozprzestrzeniać nieprawdziwych informacji, bo ja miałem gorącą
linię, co się wydarzyło,no ale to już nie będę też rozwijał. Tam też będziemy lać asfalt, tylko my
zrobimy ten asfalt od zabudowy w pierwszej kolejności w kierunku drogi powiatowej, żeby
mieszkańcy mieli skomunikowana tą część asfaltem, a w dalszej perspektywie, jak już będzie,
wszystkie drogi będziemy mieli wylane asfaltem, będziemy też te łączniki robili. Także prośba,
żeby powiedzieć mieszkańcom, że jak najbardziej Wójt Kuliś czy Kuliś, jak tam pasuje,
powiedzieć, że tak, planuje również i te budynki skomunikować asfaltem, bo jeszcze raz
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powtórzę, historyczny krok. mamy tu jeszcze kilka planów. M.in. drogę i to też głośno o tym
powiem, ulicę Szkolną. Tylko czekamy na podpisanie aktu notarialnego i przejęcie gruntu i

będziemy projektować i będziemy chcieli przebudowywać tę drogę, pomimo awersji, co
niektórych tam mieszkających, zresztą też jest dziwne. Droga kolejna, tutaj w kierunku naszych
warsztatów. Ona jest bardzo często uczęszczana. Rozmawialiśmy o tym na komisji. Pan radny
Dariusz też o tym mówił. Także Drodzy Państwo, ja zapewniam, że zrobię wszystko, co w mojej
mocy, żeby jak najwięcej tych dróg było wykonanych. Grodzisko, też mamy pomysł, tu z Panią
sołtys się spotkamy, pogadamy. A wracając jeszcze do Pana mieszkańca Tomasza, że ja nie
umiem zorganizować wyjazdu, albo że, zapraszam jutro do mnie do gabinetu na godzinę 12:00,
omówimy szczegóły, ja Panu gwarantuję, że zawieziemy. Ok, dobrze, dobrze, dziękuję.
Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- [dźwięk niewyraźny] Sam Pan zapowiedział na
zebraniach, że Pan zorganizuje tą drogę do klubu seniora, tylko ja dałem pytanie, czy to jest
sens? I wcale Pan na zebraniu nie mówił, że będzie [dżwięk niewyraźny]. Ja pamiętam, co
mówiłem na zebraniu. Jeżeli chodzi o te drogi, Pan mówi, cztery lata Pan zaczął drogę, też tam,
no nie wiem, może to z mojej inicjatywy było, droga Wróble-Wólka. I na Facebooku jest
remontowana droga do Wólki. Tylko zostało to do torów zrobione a tam teraz przejechać nie
można. Następne sprawy jeszcze mam, przy okazji już kończę. Ja nie mam też przeciwko i nie
jest złośliwy, że to dla Pana to się robi, czy tam dla siostry czy tam dla księdza. Tylko jest taka
sprawa, np. nie uważa Pan, że bardziej by była potrzebna ta droga na Zakałcze? Tam jeździć to
tragedia. Dziwię się dla radnego Artura. [dżwięk niewyraźny].
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Ale proszę o spokój, ja, tak naprawdę Pan
zabrał głos, ja Panu nie udzieliłam.
Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- Co jeszcze chciałem powiedzieć. Także ja nie jestem
przeciwny, tylko jeżeli gdzieś są ważniejsze sprawy na drogach, to trzeba te wziąć pod uwagę, a
nie tylko odcinek drogi do pana wójta i dwóch gospodarzy, gdy tam jest naprawdę zarąbista
droga. Bardzo często całe lato jeździłem do Kulsz, 80 na liczniku. Proszę prawidłowo
stawić tam znak, nie ma.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Może wystarczy?
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo, że tak powiem, notowałem, czekałem do
swojego momentu i wydawało mi się, że to jest no zdroworozsądkowe i takie potrzebne, taki
spokój. Odpowiadając, pytanie odnośnie droga Wróbel-Wólka. Warto czasami jedną rzecz, jak
ktoś nie wie, to dopytać. Przypominam, to była droga remontowana kruszywem, gdzie sołectwo
na zebraniu wiejskim wpisało ten fragment drogi, tam, gdzie trzeba robić tą drogę. Panie
sołtysie, tak było? Po pierwsze, tam dalej się wchodzi w inny obręb i Sołectwo Wróbel nie może
dalej tej drogi robić, tylko do granicy swojego. Idąc dalej, odnośnie Zakałcza Wielkiego, to ja
zaskoczę, dwa razy chyba, raz na pewno, albo dwa razy składaliśmy wniosek na Zakałcze
Wielkie. Te wnioski nie zostały, nie zostały zaakceptowane przez dotujących, ale tutaj z
Wiceprzewodniczącym Rady Arturem jesteśmy w stałym kontakcie. I ja powiem więcej,w
lutym, jeszcze w lutym tego roku będzie spotkanie z mieszkańcami, uzgadniające zjazdy,
przebudowę komunikacyjną w miejscowości, jak chodniki, bo program funkcjonalno—użytkowy
już się praktycznie pisze, a po to, że tylko się pojawią wnioski, uzgodnimy z mieszkańcami i

robimy drogę. Dalej, Ściborki lada dzień podpisze umowę i będzie piękny asfalt. Cóż więcej? W
tym piśmie wskazane jest Gryżewo, droga powiatowa. No to tam na Krótkiej 1 Pani Starosta
powinna udzielić odpowiedzi albo zarząd powiatu. Też było wskazanie, Rogale- Banie
Mazurskie, jeszcze raz powtórzę, tak samo jak do Grodziska, ja zadeklarowałem, że przedłożę
projekt uchwały dotacyjnej. Powiem więcej, w 2018 roku Gmina dołożyła dla Powiatu
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Gołdapskiego część środków po to, żeby można było tą, nawet tą cienką warstwę. Tarn Gmina
miała swój wymierny wkład w to, że przez parę, parę lat można było w miarę sensownie się
poruszać. Calutki czas my. o to walczymy. My musimy dobijać z informacją do Starostwa
Powiatowego, a w zasadzie do Starosty i do Zarządu Powiatu, żeby te drogi były robione. Część
tych głosów zostało wysłuchane, część nie, ale my mamy zadbać o gminne drogi. I konkludując
wszystko i będę już dziękował. Kiepska informacja była akurat, nie ma tam mojej ani, ani

troszeczkę nieruchomości, żeby była pełnajasność.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Dziękuję bardzo, ale ja jeszcze tutaj mam
no odpowiedzi dotyczące podatku, tak, bardzo proszę.
Skarbnik Gminy Sandra Anna Borowska- Szanowni Państwo. na terenie naszej gmin w 2024
roku, jeżeli chodzi o podatek rolny, obowiązują stawki zgodne z komunikatem prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 roku, czyli 89 zł 63 gr za dt.
Podatek rolny od 1 ha przeliczeniowego gruntów dla gruntów gospodarstw rolnych wynosi
równowartość pieniężną 2,5 kwintala żyta, czyli 224,75 zł. Natomiast od 1 ha gruntów
pozostałych, czyli wg liczby hektarów wynikających z ewidencji gruntów i budynków wynosi
równowartość pieniężną 5 kwintali żyta, 448 zł 15 gr. Jeżeli chodzi o stawki od podatku od
nieruchomości na 2024 rok. zawarte są one w uchwale Rady Gminy Banie Mazurskie nr
50/328/2023 z dnia 21 września 2023 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości. Natomiast stawki podatku od środków transportowych obowiązujące od 1

stycznia, obowiązują na podstawie uchwały nr 52/339/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z
dnia 14 listopada 2023 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych. Jeżeli
chodzi o stawki podatku leśnego, to za 1 ha w 2024 roku wynosi 72,0346 zł za hektar fizyczny.
zgodnie z komunikatem prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2023
roku.
Mieszkaniec Gminy Banie Mazurskie- [dźwięk niewyraźny]
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Proszę bardzo, jajeszcze poproszę Panią o
zabranie głosu.
Pracownik GOPS Magda Karp- Ja chciałam tylko dwa zdania opowieść o programie dodatek
osłonowy. W sumie jest to już program znany, ponieważ był w tamtym roku. Jest to dodatek

przyznawany ze względu na wzrost cen żywności, cen energii. Ten dodatek jest przyznawany też
ze względu na kryterium. W gospodarstwie jednoosobowym kryterium wynosi 2100 zł, w
gospodarstwie wieloosobowym jest to 1500 zł. Kwota dodatku też jest uzależniona od ilości
osób w rodzinie. I jeszcze jest, czy ktoś zgłasza, że głównym źródłem ogrzewania jest węgiel,
wtedy dodatek jest ciutkę wyższy. I jest też możliwość przyznania tego dodatku, jeżeli kryterium
zostaje przekroczone.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Czyli jest brane pod uwagę kryterium
dochodowe, tak?
Pracownik GOPS Magda Karp- Tak, kryterium jest, tak. I jeżeli jest przekroczone, też jest
złotówka za złotówkę, czyli tyle, ile zostanie przekroczone, możemy jeszcze ten dodatek
pomniejszyć, ale w jakiejś kwocie będzie wypłacone.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- A jakie jest kryterium na osobę, jeszcze
raz?

Pracownik GOPS Magda Karp- W gospodarstwie jednoosobowym 2100, w gospodarstwie
wieloosobowym 1500 zł. Alimenty, gospodarstwo rolne, to jest w sumie te same kryteria, które
w rodzinnych. Tak, 2020,to jest rok bazowy, z którego bierzemy dochody.
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Do pkt. 14
W związku z wyczerpaniem porządku obrad„ Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia
obrad LV sesji Rady Gminy.

Pełna treść wypowiedzi dostępnajest na stronie: http:// gminabaniemazurskie.pl/transmisi a-

obrad/ - LV sesja Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag.

Protokó porządziła: Przewodniczący Rady Gminy
” WaiAne Wicha Stefania” ańska
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